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P a r a t h ë n i e 

 

Buletini 02, i standardeve kosovare është një botim informativ periodik i Agjencisë Kosovare për Standardizim 

(AKS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës  janar - mars 2022 nga komitetet teknike 

(KT) të AKS, të cilat janë grupe të rëndësishme pune por që nuk bëjnë pjesë në strukturën e brendshme të AKS, 

të cilët aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. Qëllimi i botimit të këtij buletini është informimi në 

kohë i biznesit dhe subjekteve të interesuara për standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj periudhe 

të vitit dhe që nuk përfshihen në Katalogun e Standardeve Kosovare 2022. Standardet e adoptuara janë vlerësuar 

që janë më të rëndësishmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë e vendit, sot dhe në të ardhmen. E 

rëndësishme për biznesin kosovar sot është që të kuptojë rëndësinë e standardeve si një dokument që përcakton 

një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose proceset e prodhimit. Ky buletin do 

t’u shpërndahet falas sipas kërkesës në formë elektronike të gjitha ministrive dhe subjekteve private të cilat kanë 

blerë standarde pranë saj, apo kujdo që shprehin interes për të. Ky buletin ka synim ndër të tjera:  

o rritjen e interesimit për përdorimin e standardeve në bizneset e tyre;  

o zgjerimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të AKS, qoftë nëpër KT, apo forma 

tjera bashkëpunimi. 
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Rreth AKS 

Agjencia Kosovare e Standardizimit (AKS) është organi i vetëm kosovar i standardizimit në Republikën e 

Kosovës, i cili është themeluar më 25.04.2005 bazuar në ligjin për standardizim 2004/12. AKS vepron brenda 

Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, bashkë me shtyllat tjera të infrastrukturës së cilësisë. 

Aktualisht AKS vepron në bazë të ligjit për standardizim 06/L-019 dhe akteve nënligjore që zbatojnë këtë ligj. 

Ajo përfaqëson Republikën e Kosovës në të gjitha nivelet e standardizimit rajonal, evropian dhe global. AKS, 

bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend duke i vënë atyre në 

dispozicion standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që infrastruktura e cilësisë në Kosovë 

të plotësojë nevojat e biznesit vendor. AKS u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga 

organizatat evropiane të standardizimit ISO, IEC, CEN dhe CENELEC, si standarde kosovare (SK). Prioritete të 

AKS janë standardet e harmonizuara evropiane, dhe standardet që i kërkon ekonomia e vendit. 

AKS ka lidhur një varg marrëveshjesh bashkëpunimi me organizmat homolog evropian dhe ndërkombëtar, me 

të cilët zhvillohet një bashkëpunim i frytshëm. 

Është ngritur numër i mjaftueshëm i KT për procedim të standardeve evropiane dhe ndërkombëtare në fushat 

me interes për vendin.  
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Shkurtesa  

 
MINT - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë.  

AKS - Agjencia Kosovare për Standardizim.  

ISO - Organizata Ndërkombëtare për Standardizim.  

IEC - Komisioni Ndërkombëtar i Elektroteknikës.  

ITU - Unioni Ndërkombëtar i Telekomunikacionit.  

CEN - Komiteti Evropian për Standardizim.  

CENELEC - Komiteti Evropian për Standardizim në Elektroteknikë.  

ETSI - Instituti Evropian i Standardeve të Telekomunikacionit.  

KT - Komitetet Teknike  

SK - Standard Kosovar.  

SK EN - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian.  

SK ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Ndërkombëtar.  

SK SSH - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Shqipëtar. 

SK EN ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(ISO).  

SK EN/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(IEC).  

SK EN ISO/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe 

Ndërkombëtar (ISO dhe IEC).  

SK HD - Standard Kosovar që ka adoptuar një dokument të harmonizuar të CENELEC.  

SK EN/CECC - Standard Kosovar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga komiteti i 

komponentëve elektronikë të CENELEC.  

DS CEN/TS - Dokument standardizimi që ka adoptuar një specifikim teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një standard evropian.  

DS CEN/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë një standard evropian.  

DS ISO/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga ISO 

me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard.  

DS CR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN. 
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Standardet e adoptuara 
 

Nr. Nr. i standardit Titulli i standardit Burimi Data e 

publikimit 

1 DS ISO TS 54001:2022 Sistemet e menaxhimit të cilësisë - 

Kërkesa të veçanta për zbatimin e 

standardit ISO 9001:2015 për organizatat 

zgjedhore në të gjitha nivelet e qeverisjes 

ISO 2022-01-20  

2 DS ISO TS 9002:2022 Sistemet e menaxhimit të cilësisë - 

Udhëzime për zbatimin e standardit 

9001:2015 

ISO 2022-01-20  

3 DS ISO/IEC/TR 

17028:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Udhëzime dhe 

shembuj të një skeme certifikimi për 

shërbimet 

ISO 2022-01-20  

4 DS ISO/IEC/TR 

17032:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Udhëzime dhe 

shembuj të një skeme për certifikimin e 

proceseve 

ISO 2022-01-20  

5 DS ISO/IEC/TS 17021-

10:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Kërkesat për 

organet që sigurojnë auditimin dhe 

certifikimin e sistemeve të menaxhimit - 

Pjesa 10: Kërkesat e kompetencës për 

auditimin dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit në 

punë 

ISO 2022-01-20  

6 DS ISO/IEC/TS 17021-

11:2022 

Vlerësim konformiteti - Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe certifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 11: 

Kërkesat e kompetencës për auditimin 

dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të zhvillimit për 

menaxhimin e ndërtesave dhe shërbimit 

(FM) 

ISO 2022-01-20  

7 DS ISO/IEC/TS 17021-

12:2022 

Vlerësim konformiteti - Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe certifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 12: 

Kërkesat e kompetencës për auditimin 

dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të marrëdhënies 

bashkëpunuese të biznesit 

ISO 2022-01-20  

8 DS ISO/IEC/TS 17021-

5:2022 

Vlerësim i konformitetit - Kërkesat për 

trupat që sigurojnë kontrollin dhe 

certifikimin e sistemeve të menaxhimit - 

Pjesa 5: Kërkesat e kompetencës për 

kontrollin dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të vlerave.  

ISO 2022-01-20  
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9 DS ISO/IEC/TS 17021-

6:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Kërkesat për 

trupat që sigurojnë kontrollin dhe 

certifikimin e sistemeve të menaxhimit - 

Pjesa 6: Kërkesat e kompetencës për 

kontrollin dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit për vazhdimësinë e biznesit 

ISO 2022-01-20  

10 DS ISO/IEC/TS 17021-

7:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Kërkesat për 

trupat që sigurojnë kontrollin dhe 

certifikimin e sistemeve të menaxhimit - 

Pjesa 7: Kërkesat e kompetencës për 

kontrollin dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të sigurisë së trafikut rrugor 

ISO 2022-01-20  

11 DS ISO/IEC/TS 17021-

8:2022 

Vlerësim konformiteti - Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe certifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 8: 

Kërkesat e kompetencës për auditimin 

dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të zhvillimit të qëndrueshëm 

në komunitete 

ISO 2022-01-20  

12 DS ISO/IEC/TS 17021-

9:2022 

Vlerësimi i konformitetit- Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe çertifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 9: 

Kërkesat e kompetencës për kontrollin 

dhe çertifikimin e sistemeve të 

menaxhimit anti rryshfet 

ISO 2022-01-20  

13 DS ISO/IEC/TS 

17023:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Udhëzime për 

përcaktimin e kohëzgjatjes të auditimeve 

të çertifikimit të sistemit të menaxhimit 

ISO 2022-01-20  

14 DS ISO/IEC/TS 

17026:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Shembull i një 

skeme çertifikimi për produktet e 

prekshme 

ISO 2022-01-20  

15 DS ISO/IEC/TS 

17027:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Fjalori në 

lidhje me kompetencën e çertifikuesve, të 

cilët çertifikojnë individë 

ISO 2022-01-20  

16 DS ISO/IEC/TS 

17033:2022 

Kërkesat etike dhe mbështetja e 

informacionit - Parimet dhe kërkesat 

ISO 2022-01-20  

17 DS ISO/TR 31004:2022 Menaxhimi i riskut - Udhëzim për 

zbatimin e standardit ISO 31000 

ISO 2022-01-20  

18 SK SSH EN IEC 

31010:2022 

Menaxhimi i rrezikut - Teknikat e 

vlerësimit të rrezikut 

CLC 2022-01-20  
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19 SK SSH EN ISO 

17034:2022 

Kërkesa të përgjithshme për kompetencën 

e prodhuesve të materialeve referuese 

(ISO 17034: 2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

20 SK SSH EN ISO 

19011:2022 

Udhëzime për auditimin e sistemeve të 

menaxhimit (ISO 19011:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

21 SK SSH EN ISO 

20387:2022 

Bioteknologji - Biobanking - Kërkesa të 

përgjithshme për biobankim (ISO 20387: 

2018) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

22 SK SSH EN ISO 

22301:2022 

Siguria dhe rezilenca - Sistemet e 

menaxhimit për vazhdimësinë e aktivitetit 

- Kërkesat (ISO 22301:2019) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

23 SK SSH EN ISO 

22313:2022 

Siguri shoqërore - Sistemet e menaxhimit 

për vazhdimësinë e aktivitetit - Udhëzimi 

për përdorimin e standardit ISO 22301 

(ISO 22313: 2020) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

24 SK SSH EN ISO 

56000:2022 

Menaxhim i novacionit - Parimet bazë 

dhe fjalori (ISO 56000:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

25 SK SSH EN ISO 

9000:2022 

Sistemet e menaxhimit të cilësisë - Bazat 

dhe fjalori (ISO 9000:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

26 SK SSH EN ISO 

9004:2022 

Menaxhimi i cilësisë - Cilësia e një 

organizate - Udhëzim për të arritur sukses 

të qëndrueshëm (ISO 9004: 2018) 

CEN 

& ISO 

2022-01-20  

27 SK SSH EN ISO/IEC 

17000:2022 

Vlerësim i konformitetit - Fjalori dhe 

parime të përgjithshme (ISO/IEC 

17000:2020) 

CEN 2022-01-20  

28 SK SSH EN ISO/IEC 

17021-1:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe certifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 1: 

Kërkesat (ISO/IEC 17021-1:2015) 

CEN 2022-01-20  

29 SK SSH EN ISO/IEC 

17021-2:2022 

Vlerësim i konformitetit - Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe certifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 2: 

Kërkesat e kompetencës për kontrollin 

dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit mjedisor (ISO/IEC 17021-

2:2016) 

CEN 2022-01-20  

30 SK SSH EN ISO/IEC 

17021-3:2022 

Vlerësim i konformitetit - Kërkesat për 

trupat që kryejnë kontroll dhe certifikim 

të sistemeve të menaxhimit - Pjesa 3: 

Kërkesat e kompetencës për kontrollin 

dhe certifikimin e sistemeve të 

menaxhimit të cilësisë (ISO/IEC 17021-

3:2017) 

CEN 2022-01-20  
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31 SK SSH EN ISO/IEC 

17024:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Kërkesa të 

përgjithshme për trupat që bëjnë 

çertifikimin e personave ISO/IEC 

17024:2012) 

CEN 2022-01-20  

32 SK SSH EN ISO/IEC 

17029:2022 

Vlerësim i konformitetit - Parimet e 

përgjithshme dhe kërkesat për trupat e 

vlerësimit dhe verifikimit (ISO/IEC 

17029:2019) 

CEN 2022-01-20  

33 SK SSH EN ISO/IEC 

17067:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Bazat e 

certifikimit 

të produktit dhe udhëzimet për skemat e 

çertifikimit të produktit 

CEN 2022-01-20  

34 SK SSH ISO 10001:2022 Menaxhim i cilësisë - Kënaqësia e klientit 

- Udhëzime për kodet e sjelljes për 

organizatat 

ISO 2022-01-20  

35 SK SSH ISO 10004:2022 Menaxhim i cilësisë - Kënaqësia e klientit 

- Udhëzime për monitorimin dhe matjen 

ISO 2022-01-20  

36 SK SSH ISO 10005:2022 Menaxhimi i cilësisë -Udhëzues për 

planet e cilësisë 

ISO 2022-01-20  

37 SK SSH ISO 10006:2022 Menaxhimi i cilësisë -Udhëzues për 

menaxhimin e cilësisë në projekte 

ISO 2022-01-20  

38 SK SSH ISO 10007:2022 Menaxhimi i cilësisë -Udhëzues për 

menaxhimin e konfiguracionit 

ISO 2022-01-20  

39 SK SSH ISO 10015:2022 Menaxhim i cilësisë - Udhëzim për 

menaxhimin e kompetencave dhe 

trajnimin e personelit 

ISO 2022-01-20  

40 SK SSH ISO 18091:2022 Sistemet e menaxhimit të cilësisë - 

Udhëzime për zbatimin e standardit ISO 

9001 në qeverisjen lokale 

ISO 2022-01-20  

41 SK SSH ISO 20121:2022 Sistemet e menaxhimit të aktiviteteve të 

qëndrueshme - Kërkesat me udhëzime për 

përdorim 

ISO 2022-01-20  

42 SK SSH ISO 22316:2022 Siguria dhe rezilenca - Qëndrueshmëria 

organizative - Parimet dhe atributet 

ISO 2022-01-20  

43 SK SSH ISO 22320:2022 Siguria dhe rezilenca - Menaxhimi i 

emergjencave - Kërkesat për reagimin 

ndaj incidentit 

ISO 2022-01-20  

44 SK SSH ISO 28000:2022 Specifikim për sistemet e menaxhimit të 

sigurisë për zinxhirin e furnizimit 

ISO 2022-01-20  

45 SK SSH ISO 31000:2022 Menaxhimi i riskut - Udhëzime ISO 2022-01-20  

46 SK SSH ISO 37001:2022 Sistemet e menaxhimit anti-ryshfet - 

Kërkesat me udhëzim për përdorim 

ISO 2022-01-20  
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47 SK SSH ISO 45001:2022 Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe 

sigurisë në punë - Kërkesat me udhëzime 

për përdorim 

ISO 2022-01-20  

48 SK SSH ISO Guide 

27:2022 

Udhëzime për veprimet korregjuese që 

merren nga një trup çertifikimi në rastet e 

përdorimit abuziv të markës së tij të 

konformitetit 

ISO 2022-01-20  

49 SK SSH ISO/IEC  

17007:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Udhëzim për 

hartimin e dokumenteve normative të 

përshtatshme për përdorim për vlerësimin 

e konformitetit 

ISO 2022-01-20  

50 SK SSH ISO/IEC Guide 

23:2022 

Metoda të tregimit të konformitetit me 

standardet për sistemet e çertifikimit nga 

një palë e tretë 

ISO 2022-01-20  

51 SK SSH ISO/IEC Guide 

60:2022 

Vlerësimi i konformitetit - Kodi i 

praktikës së mirë 

ISO 2022-01-20  

52 SK SSH ISO/IEC Guide 

68:2022 

Marrëveshjet për njohjen dhe pranimin e 

rezultateve të vlerësimit të konformitetit 

ISO 2022-01-20  

53 DS ISO TS 17665-3:2022 Sterilizimi i produkteve të kujdesit të 

shëndetit - Ngrohja me lagështi - Pjesa 3: 

Udhëzim për projektimin e një pajisjeje 

mjekësore në familjen e produkteve 

mjekësore dhe kategoria e prodhimit për 

sterilizimin me avull 

ISO 2022-02-16  

54 SK SSH/EN/ISO 10993-

1:2022 

Vlerësimi biologjik i pajisjeve mjekësore 

-Pjesa 1: Vlerësimi dhe testimi brenda 

procesit të menaxhimit të riskut (ISO 

10993-1:2018, duke përfshirë versionin e 

korrigjuar 2018-10) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

55 SK SSH/EN/ISO 

11145:2022 

Optika dhe fotonet-Lazerat dhe pajisjet që 

lidhen me to-Fjalori dhe simbolet (ISO 

11145:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

56 SK SSH/EN/ISO 11553-

3:2022 

Siguria e makinerisë-Makineritë e 

përpunimit me lazer-Pjesa 3: Reduktimi i 

zhurmës dhe matja e zhurmës për 

makineritë e përpunitmit me lazer dhe 

pajisjet e përpunimtit që mbahen me dorë 

dhe pajisjet ndihmëse shoqëruese (shkalla 

e saktësisë ose përpikmërisë 2) (ISO 

11553-3:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  
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57 SK SSH/EN/ISO 

11990:2022 

Lazera dhe pajisjet që lidhen me to 

-Përcaktimi i rezistencës së lazerit e 

tubave dhe boshteve të tubave trakeale 

(ISO 11990:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

58 SK SSH/EN/ISO 

13694:2022 

Optika dhe instrumentet optike -Laserat 

dhe aparatet perkatese me laser -Metodat 

e proves per shperndarjen e densitetit te 

fuqise (energjise) se tufes se rrezeve laser 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

59 SK SSH/EN/ISO 17665-

1:2022 

Sterilizimi i produkteve të kujdesit të 

shëndetit-Avulli i nxehtë-Pjesa 1: 

Kërkesat për zhvillimin, vlefshmërinë dhe 

kontrollin e zakonshëm të procesit të 

sterilizimit për pajisjet mjekësore (ISO 

17665-1:2006) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

60 SK SSH/EN/ISO 

18472:2022 

Sterilizimi i produkteve të kujdesit të 

shëndetit - Treguesit biologjikë dhe 

kimikë - Pajisja e provës (ISO 

18472:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

61 SK SSH/EN/ISO 23500-

4:2022 

Udhëzues për përgatitjen dhe 

menaxhimin e cilësisë së lëngjeve për 

hemodializën dhe terapive që lidhen me 

të - Pjesa 4: Koncetrate për hemodializën 

dhe terapitë që lidhen me të 

(ISO 23500-4:2019) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

62 SK SSH/EN/ISO 

27427:2022 

Pajisje respiratore dhe anestezie - 

Sistemet dhe përbërësit mjegullzues (ISO 

27427:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

63 SK SSH/EN/ISO 

5366:2022 

Pajisje respiratore dhe anestezie - Tuba 

trakeostemik dhe bashkuesit (ISO 

5366:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-02-16  

64 SK SSH/ISO/PAS 

45005:2022 

Menaxhimi i shëndetit dhe sigurisë në 

punë-Udhëzime të përgjithshme për një 

punë të sigurt gjatë pandemisë COVID-

19 

ISO 2022-02-16  

65 SK EN ISO 13856-2:2022 Siguria e makinerisë - Pajisjet mbrojtëse 

të ndjeshme ndaj presionit - Pjesa 2: 

Parimet e përgjithshme për projektimin 

dhe provat për shufrat e ndjeshme ndaj 

presionit dhe bordurave të ndjeshme ndaj 

presionit (ISO 13856-2:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

66 SK EN ISO 19932-2:2022 Pajesjet për mbrojtjen e kulturave - 

Spërkatesit shpinorë - Pjesa 2: Metodat e 

provës (ISO 19932-2:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  
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67 SK EN ISO 

28881:2013/AC:2022 

Makinat metalprerëse - Siguria - Makinat 

elektro-shkarkuese - Korrigjim teknik 1 

(ISO 28881:2013/Cor 1:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

68 SK SSH EN ISO 10326-

1:2022 

Dridhje mekanike - Metodë laboratorike 

për vlerësimin e dridhjes së ndenjëses së 

automjetit - Pjesa 1: Kërkesat themelore 

(ISO 10326-1:2016, Versioni i korrigjuar 

2017-02) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

69 SK SSH EN ISO 11102-

2:2022 

Motorrët me djegie të brendëshme - 

Pajisjet e ndezjes me manivelë Pjesa 2: 

Metoda e provës të këndit të stakimit 

(ISO 11102-2:1997) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

70 SK SSH EN ISO 11148-

1:2022 

Vegla portative jo elektrike - Kërkesa 

sigurie - Pjesa 1: Vegla portative montimi 

për elementë fiksimi mekanik pa fileto 

(ISO 11148-1:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

71 SK SSH EN ISO 11148-

10:2022 

Vegla portative jo elektrike - Kërkesa 

sigurie - Pjesa 10: Vegla portative me 

ngjeshje (ISO 11148-10:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

72 SK SSH EN ISO 11148-

11:2022 

Vegla portative jo elektrike - Safety 

requirements - Part 11: Gërshërët 

(tranxhat) kafshuese dhe prerëse (ISO 

11148-11:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

73 SK SSH EN ISO 11148-

12:2022 

Mjete portative pa rryme lektrike – 

Kërkesat e sigurisë - Pjesa 12 - Sharra 

alternative rrethore dhe lekundëse(ISO 

11148-12:2012) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

74 SK SSH EN ISO 11148-

2:2022 

Vegla portative jo elektrike - Kërkesa 

sigurie - Pjesa 2: Vegla portative prerëse 

dhe palosëse (ISO / FDI 11148-2:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

75 SK SSH EN ISO 11148-

3:2022 

Mjete portative pa rryme elektrike-

Kërkesat e sigurisë - Pjesa 3: Trapano dhe 

meshkuj per filetim (ISO 11148-3:2012) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

76 SK SSH EN ISO 11148-

4:2022 

Mjete portative pa rryme elektrike- 

Kërkesat e sigurisë-Pjesa 4: Mjete 

goditëse jorrotulluese (ISO 11148-

4:2012) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

77 SK SSH EN ISO 11148-

5:2022 

Veglat e dorës jo elektrike me energji 

elektrike - Kërkesat e sigurisë - Pjesa 5: 

Stërvitjet me goditje rrotulluese (ISO 

11148-5:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  
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78 SK SSH EN ISO 11148-

6:2022 

Mjete portative pa rryme lektrike – 

Kërkesat e sigurisë - Pjesa 6: Mjete 

montimi për elementë shtrengues me 

fileto  (ISO 11148-6:2012) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

79 SK SSH EN ISO 11148-

7:2022 

Vegla që mbahen me dorë jo elektrike - 

Kërkesa sigurie - Pjesa 7: Zmeriluesit 

(ISO 11148-7:2012) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

80 SK SSH EN ISO 11148-

8:2022 

Vegla portative jo elektrike - Kërkesa 

sigurie - Pjesa 8: Poleruesit dhe luçiduesit 

(ISO 11148-8:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

81 SK SSH EN ISO 11148-

9:2022 

Vegla portative jo elektrike - Kërkesa 

sigurie - Pjesa 9: Veglat mprehëse (ISO 

11148-9:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

82 SK SSH EN ISO 11681-

2:2011/A1:2022 

Makineri për pylltari - Kërkesat dhe 

testimi i sigurisë së sharrës portative - 

Pjesa 2: Zinxhirët për shërbimin e 

pemëve (ISO 11681-2:2011/Amd 1:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

83 SK SSH EN ISO 

11691:2022 

Akustika - Matja e humbjes nga futja e 

silenciatorëve të kalimit në tub pa rrjedhje 

-Metoda laboratorike e vlerësimit (ISO 

11691:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

84 SK SSH EN ISO 13856-

1:2022 

Siguria e makinerisë - Pajisjet mbrojtëse 

të ndjeshme ndaj presionit - Pjesa 1: 

Parimet e përgjithshme për projektimin 

dhe provat për tapetet e ndjeshëm ndaj 

presionit dhe dyshemetë e ndjeshme ndaj 

presionit (ISO 13856-1:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

85 SK SSH EN ISO 13856-

3:2022 

Siguria e makinerisë - Pajisjet mbrojtëse 

të ndjeshme ndaj presionit - Pjesa 3: 

Parimet e përgjithshme për projektimin 

dhe provat për parakolpet e ndjeshëm 

ndaj presionit pllakave, kabllove dhe 

pajisjeve të ngjashme 

(ISO 13856-3:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

86 SK SSH EN ISO 

14119:2022 

Siguria e makinerisë - Pajisje 

ndërbllokimi që lidhen me mbrojtëse - 

Parimet për projektimin dhe zgjedhjen 

(ISO 14119:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

87 SK SSH EN ISO 

14120:2022  

Siguria e makinerisë - Mbrojtëset - 

Kërkesa të përgjithshme për projektimin 

dhe konstruktimin e mbrojtëseve të 

palëvizshme dhe të lëvizshme (ISO 

14120:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  
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88 SK SSH EN ISO 14123-

1:2022 

Siguria e makinerisë - Pakësimi i 

rreziqeve  ndaj shëndetit nga substancat e 

rrezikshme të emetuara nga makineria - 

Pjesa 1: Parimet dhe specifikimet për 

prodhuesit e makinave (ISO 14123-

1:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

89 SK SSH EN ISO 14123-

2:2022 

Siguria e makinerisë - Pakësimi i 

rreziqeve ndaj shëndetit nga substancat e 

rrezikshme të emetuara nga makineria - 

Pjesa 2: Metodologjia për procedurat e 

verifikimit (ISO 14123-2:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

90 SK SSH EN ISO 

16089:2022 

Makinat për përpunimin mekanik – 

Makinat stacionare për retifikimin (ISO 

16089:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

91 SK SSH EN ISO 

16093:2022 

Makina metalprerëse - Siguria - Makinat 

qepëse për metale në të ftohtë (ISO 

16093:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

92 SK SSH EN ISO 16119-

1:2022 

Makineri bujqësore dhe pyjore - Kërkesat 

mjedisore për spërkatësit - Pjesa 1: Të 

përgjithshme (ISO 16119-1:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

93 SK SSH EN ISO 16119-

2:2022 

Makineri bujqësore dhe pyjore - Kërkesat 

mjedisore për spërkatësit - Pjesa 2: 

Spërkatësit me krah horizontal (ISO 

16119-2:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

94 SK SSH EN ISO 16119-

3:2022 

Makineri bujqësore dhe pyjore-Kërkesat 

mjedisore për spërkatësit-Pjesa 3: 

Spërkatësit për shkure dhe pemtari (ISO 

16119-3:2013) mjedisore për spërkatësit-

Pjesa 3: Spërkatësit për shkure dhe 

pemtari (ISO 16119-3:2013)  

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

95 SK SSH EN ISO 16119-

4:2022 

Makineri bujqësore dhe pyjore - Kërkesat 

mjedisore për spërkatësit - Pjesa 

4:Spërkatësit fiks dhe gjysmë-të 

lëvizshëm (ISO 16119-4:2014) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

96 SK SSH EN ISO 16230-

1:2022 

Traktor dhe makineri bujqësore – Siguria 

e sistemeve dhe komponenteve elektronik 

dhe elektrik me tension të lartë - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithëshme (ISO 16230-

1:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

97 SK SSH EN ISO 16231-

2:2022 

Makineritë bujqësore vetë-lëvizëse – 

Vlerësimi i stabilitetit Pjesa 2: Përcaktimi 

i stabilitetit statik dhe proçedurat e provës 

(ISO 16231-2:2015) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

98 SK SSH EN ISO 

17916:2022 

Siguria e makinave termike të prerjes 

(ISO 17916: 2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  
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99 SK SSH EN ISO 19932-

1:2022 

Pajesje për mbrojtjen e kulturave - 

Spërkatesit shpinorë - Pjesa 1: Siguria 

dhe kërkesat mjedisore (ISO 19932-

1:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

100 SK SSH EN ISO 

23125:2022 

Veglat e makinerisë - Siguria - Makinat 

tornuese (ISO 23125:2015, versioni i 

korrigjuar 2016-03-15) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

101 SK SSH EN ISO 

2867:2022 

Makineri të lëvizjes së dheut - Sistemet e 

hyrjes (ISO 2867:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

102 SK SSH EN ISO 

28881:2022 

Makinat metalprerëse - Siguria - Makinat 

elektro-shkarkuese (ISO 28881:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

103 SK SSH EN ISO 

3266:2010/A1:2022 

Bulona me kokë unazore çeliku të 

farkëtuar shkalla 4, për qëllime të 

përgjithshme ngritje (ISO 3266:2010) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

104 SK SSH EN ISO 

3266:2022 

Bulona me kokë unazore çeliku të 

farkëtuar shkalla 4, për qëllime të 

përgjithshme ngritje (ISO 3266:2010) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

105 SK SSH EN ISO 

3450:2022 

Makineri të lëvizjes së dheut - Buldozerë 

me rrota ose gome për shpejtësi të lartë - 

Kërkesat e performances dhe procedurat e 

provës për sistemet e frenimit (ISO 

3450:2011) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

106 SK SSH EN ISO 4254-

1:2022 

Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme (ISO 4254-

1:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

107 SK SSH EN ISO 4254-

11:2022 

Makineri bujqesore - Siguria - Pjesa 

11:Makinat amballazhuese (lidhës 

dëngjesh)(ISO 4254-11:2010) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

108 SK SSH EN ISO 4254-

12:2012/A1:2022 

Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 12: 

Makinat kositëse me disk, me tambur dhe 

me rrahëse (ISO 4254-12:2012/Amd 

1:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

109 SK SSH EN ISO 4254-

12:2012/A1:2022 

Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 12: 

Makinat kositëse me disk, me tambur dhe 

me rrahëse (ISO 4254-12:2012/Amd 

1:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

110 SK SSH EN ISO 4254-

12:2022 

Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 12: - 

Kositëset me disk rrotullues, me cilinder 

dhe me rrahëse (ISO 4254-12:2012) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

111 SK SSH EN ISO 4254-

14:2022 

Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 14: 

Mbështjellës dëngjesh (ISO 4254-

14:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  
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112 SK SSH EN ISO 4254-

5:2022 

Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 

5:Makinat me motor për punimin e tokës 

(ISO 4254-5:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

113 SK SSH EN ISO 5395-

1:2013/A1:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 1: Terminologjia dhe 

provat e përgjithshme - Amendamenti 1: 

Shtojca G (Kodi i testit të dridhjeve – 

Vibrimi i krahut të dorës dhe vibrimi i 

tërë trupit) (ISO 5395-1:2013/Amd 

1:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

114 SK SSH EN ISO 5395-

1:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 1: Terminologjia dhe 

provat e përgjithshme (ISO 5395-1:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

115 SK SSH EN ISO 5395-

2:2013/A1:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 2: Kositës bari me 

komandim me këmbë OPC (ISO 

5395-2:2013/Amd 1:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

116 SK SSH EN ISO 5395-

2:2013/A2:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 2: Kositës bari me 

komandim me këmbë (SO 5395-

2:2013/Amd 2:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

117 SK SSH EN ISO 5395-

2:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 2: Kositës bari me 

komandim me këmbë(ISO 5395-2:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

118 SK SSH EN ISO 5395-

3:2013/A1:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 3: Kositës bari me  

operator të ulur – Amendamenti 1: OPC, 

frenat e parkimit, ROPS, tubat e presionit, 

pajisjet kapëse, kapëset e barit dhe kqyrja 

e provës (ISO 5395-3:2013/Amd 1:2017, 

version i korigjimit 2017-03) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

119 SK SSH EN ISO 5395-

3:2022 

Pajisje kopshtarie - Kërrkesat e sigurisë 

për kositësit e barit me motor me diegje të 

brëndëshme - Pjesa 3: Kositës bari me 

operator të ulur (ISO 5395-3:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-01-28  
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120 SK SSH EN ISO 8528-

13:2022 

Motorë me djegie të brendshme alternativ 

e vënë në lëvizje nga komplete gjeneruese 

me rrymë alternative- Pjesa 13: Siguria 

(ISO 8528-13:2016) 8528-13,versioni i 

korigjar  2016-10-15),  

CEN 

& ISO 

2022-01-28  

121 SK SSH EN ISO 

10960:2022 

Tuba gome e plastike - Vlerësimi i 

rezistencës së ozonit në kushte dinamike 

(ISO 10960:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

122 SK SSH EN ISO 

1401:2022 

Tubat e gomës për spërkatje bujqësore 

(ISO 1401:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

123 SK SSH EN ISO 

1403:2022 

Tubat prej gome të përforcuar për 

zbatime për ujë për përdorim të 

përgjithshëm-Specifikime (ISO 

1403:2019) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

124 SK SSH EN ISO 

2398:2022 

Tuba gome, të përforcuara me tesktil për 

aplikimin e ajrit të kompresuar – 

Specifikimet (ISO 2398:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

125 SK SSH EN ISO 

5774:2022 

Tuba plastike - Tuba prej plastike të 

përforcuar me tekstil për aplikimin e ajrit 

të kompresuar - Specifikimet (ISO 

5774:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

126 SK SSH EN ISO 

6134:2022 

Tuba gome dhe bashkues tubash për 

kalimin e avujve të ngopur - Specifikimet 

(ISO 6134:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

127 SK SSH EN ISO 

6806:2022 

Tuba gome dhe bashkues tubash për 

përdorim në lëndët djegëse - Specifikime 

(ISO 6806:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

128 SK SSH EN ISO 7233 

rev:2022 

Tuba gome dhe plastike dhe bashkuesit e 

tubave - Përcaktimi i rezistencës në 

vakum (ISO 7233:2021) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

129 SK SSH EN ISO 7500-

1:2022 

Materiale metalike - Verifikimi dhe 

kalibrimi i makinave të provës statike 

njëaksiale-Pjesa 1: Makina të provës në 

shtypje dhe tërheqje - Verifikimi dhe 

kalibrimi i sistemit të matjes së 

forcës (ISO 7500-1:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

130 SK SSH EN ISO 

7751:2022 

Tuba gome dhe plastike dhe bashkuesit e 

tubave - Shkalla e provës dhe presioni i 

flakës ndaj presionit maksimal të punës 

(ISO 7751:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

131 SK SSH/EN/ISO 

6808:2022 

Tuba plastikë dhe komplete tubash për 

thithjen dhe shkarkimin e lëngjeve të 

naftës nën presion të ulët - Specifikimi 

(ISO 6808:2014) 

CEN 

& ISO 

2022-01-10  

 



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
22
 

 

17 

 

 

Standardet e shfuqizuara  
Nr. Nr. i standardit (SK) Referenca (EN/ISO) Titulli i standardit Data e 

shfuqizimit 

1 CEN/TR 15367-

1:2010 

CEN/TR 15367-

1:2007 

Produkte e nafte - Udhëzues për 

mbrojtjen e pasurisë shtëpiake – 

Pjesa 1: Karburantet diesel të 

automjeteve 

2022-03-07  

2 DS CEN ISO TS 

15877-7:2010 

ISO/TS 15877-7:2009; 

CEN ISO/TS 15877-

7:2009 

Sistemet e tubave plasticë për 

instalimet e ujit të ngrohtë dhe të 

ftohtë -Poli (vinilklorid) me lidhje 

të tërthortë (PVC -C) Pjesa 7 : 

Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2022-03-07  

3 DS CEN/TR 

15745:2010 

CEN/TR 15745:2008 Produkte të lëngëta të naftës -

Përcaktimi i llojeve të 

hidrokarbureve dhe komponimeve 

oksigjenore nëpërmjet metodës 

shumdimensionale gas 

kromatografike -Të dhënat 

studimore për pasaktësinë Robin të 

metodës 

2022-03-07  

4 SK EN 10217-

1:2008 

EN 10217-1:2002 Tubat prej çeliku të salduara për 

përdorime në presion -Kushtet e 

lëvrimit -Pjesa 1 : Tubat prej 

çeliku te pa lidhur me 

karakteristika specifike në 

temperaturën e ambientit 

2022-03-07  

5 SK EN 10217-

2:2008 

EN 10217-2:2002 Tuba prej çeliku të salduara për 

përdorime në presion -Kushtet e 

lëvrimit -Pjesa 2 : Tubat prej 

çeliku të pa lidhur dhe të lidhur të 

salduar me rrymë elektrike me 

karakteristika specifike në 

temperaturë të lartë 

2022-03-07  

6 SK EN 10217-

3:2008 

EN 10217-3:2002 Tuba prej çeliku të salduar për 

përdorime në presion -Kushtet e 

lëvrimit -Pjesa 3 : Tubat çeliku të 

lidhur me strukturë shumë të imët 

2022-03-07  
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7 SK EN 10217-

4:2008 

EN 10217-4:2002 Tuba prej çeliku të salduara për 

përdorime në presion -Kushtet e 

lëvrimit -Pjesa 4 : Tuba prej çeliku 

të pa lidhur dhe të lidhur të salduar 

me rrymë elektrike me 

karakteristika të specifikuara në 

temperaturë të ultë 

2022-03-07  

8 SK EN 10217-

5:2008 

EN 10217-5:2002 Tuba prej çeliku të salduara për 

përdorime në presion -Kushtet e 

lëvrimit -Pjesa 5 : Tubat prej 

çeliku të pa lidhur dhe të lidhur të 

salduar me hark të zhytur, pa fluks, 

me karakteristika të specifikuara 

në temperaturë të lartë 

2022-03-07  

9 SK EN 10217-

6:2008 

EN 10217-6:2002 Tuba prej çeliku të salduar për 

përdorime në presion -Kushtet e 

lëvrimit -Pjesa 6 : Tubat prej 

çeliku të pa lidhur dhe të lidhur të 

salduar me hark të zhytur, pa fluks, 

me karakteristika të specifikuara 

në temperaturë të ultë 

2022-03-07  

10 SK EN 12596:2015 EN 12596:2007 Bitum dhe lidhësa bituminoze-

Përcaktimi i vizkozitetit dinamik 

me vizkozimetër kapilar me 

vakum 

2022-03-07  

11 SK EN 12597:2015 EN 12597:2000 Bitumi dhe lidhësa bituminoze-

Terminologjia 

2022-03-07  

12 SK EN 12607-

1:2015 

EN 12607-1:2007 Bitum dhe lidhje bituminoze-

Përcaktimi i rezistencës ndaj 

ngurtësimit nën ndikimin e 

nxehtësisë dhe ajrit-Pjesa 1: 

Metoda RTFOT 

2022-03-07  

13 SK EN 12607-

2:2015 

EN 12607-2:2007 Bitum dhe lidhësa bituminoze-

Përcaktimi i rezistencës ndaj 

ngurtësimit nën ndikimin e 

nxehtësisë dhe ajrit-Pjesa 2: 

Metoda TFOT 

2022-03-07  

14 SK EN 12607-

3:2015 

EN 12607-3:2007 ndaj ngurtësimit nën ndikimin e 

nxehtësisë dhe ajrit-Pjesa 3: 

Metoda RFT 

2022-03-07  
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15 SK EN 12697-

5:2010 

EN 12697-5:2002 Përzjerjet bituminoze -Metodat e 

provës për përzjerjen e asfaltit në 

të nxehtë -Pjesa 5 : Përcaktimi i 

densitetit maksimal 

2022-03-07  

16 SK EN 

12732+A1:2014:201

8 

EN 

12732:2013+A1:2014 

Sistemet e furnizimit me gaz -

Saldimi i tubacioneve prej çeliku -

Kerkesa të funksionimit 

2022-03-07  

17 SK EN 12847:2015 EN 12847:2002 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i tendencës 

për fundërim i emulsioneve 

bituminoze 

2022-03-07  

18 SK EN 12848:2015 EN 12848:2002 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë së përzjerjes me 

çimenton i emulsioneve 

bituminoze 

2022-03-07  

19 SK EN 12849:2015 EN 12849:2002 Bitume dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i fuqisë së 

depërtimit të emulsioneve 

bituminoze 

2022-03-07  

20 SK EN 12850:2015 EN 12850:2002 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i vlerës së 

pH të emulsioneve bituminoze 

2022-03-08  

21 SK EN 12916:2018 EN 12916:2016 Produkte nafte -Përcaktimi i tipeve 

të hidrokarbureve aromatike në 

gazoilet -Metoda kromatografike e 

lëngët me efektivitet të lartë me 

dedektim të indeksit të refrakcionit 

2022-03-07  

22 SK EN 13012:2018 EN 13012:2012 Stacione mbushëse të naftës -

Ndërtimi dhe cilësitë e injektorëve 

automatikë që përdoren në 

distributorëte karburantit 

2022-03-07  

23 SK EN 13016-

1:2007 

EN 13016-1:2007 Produkte të lëngëta nafte -Presioni 

i avullit -Pjesa 1 : Përcaktimi i 

presionit të avullit të ngopur në 

ajër 

2022-03-07  

24 SK EN 13075-

2:2015 

EN 13075-2:2009 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i 

rezistences së thyerjes-Pjesa 2: 

Përcaktimi i kohës së përzierjes së 

emulsioneve kationike të bitumit 

2022-03-07  
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25 SK EN 13302:2015 EN 13302:2010 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i 

viskozitetit dinamik të lidhësave 

bituminozë duke përdorur një 

viskozimetër rrotullues 

2022-03-07  

26 SK EN 13303:2015 EN 13303:2003 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i humbjes 

së masës pas nxehjes së bitumeve 

industriale 

2022-03-07  

27 SK EN 13304:2015 EN 13304:2003 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Kuadri referues për 

specifikimin e bitumeve të 

oksiduar 

2022-03-07  

28 SK EN 13305:2015 EN 13305:2003 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Kuadri referues për 

specifikimin e bitumeve industrial 

të fortë 

2022-03-07  

29 SK EN 13358:2015 EN 13358:2010 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i 

karakteristikave të distilimit të 

produkteve të bitumit të naftës 

2022-03-07  

30 SK EN 13587:2015 EN 13587:2010 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i vetive 

elastike të lidhësve bituminozë me 

metodën e provës në tërheqje 

2022-03-07  

31 SK EN 13614:2015 EN 13614:2011 Bitum dhe lidhësa bituminozë-

Përcaktimi i njgjitjes së 

emulsioneve bituminozë me anë të 

provës së zhytjes në ujë 

2022-03-07  

32 SK EN 13617-

2:2018 

EN 13617-2:2012 Stacionet e mbushjes së benzinës -

Pjesa 2 : Kërkesat e sigurimit 

teknik për ndërtimin dhe 

efektshmerinë e kasave të sigurisë 

që perdoren në pompat e matjes 

dhe distributora 

2022-03-07  

33 SK EN 13617-

3:2018 

EN 13617-3:2012 Stacionet e mbushjes së benzinës -

Pjesa 3 : Kërkesat e sigurimit 

teknik për ndërtimin dhe 

efektshmerinë e pistoletave të 

karburantit 

2022-03-07  
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34 SK EN 13617-

4:2015 

EN 13617-4:2012 Stacionet e shpërndarjes së 

karburanteve-Pjesa 4: Kërkesat e 

sigurisë për ndërtimin dhe 

performancën e bashkuesve te 

rotullueshëm për pompat e matjes 

(dozuese) dhe shpërndarsve te 

karburantit 

2022-03-07  

35 SK EN 14163:2012 EN 14163:2001 Industria e naftës dhe e gazit 

natyral -Sistemet transportimit me 

tubacione -Saldimi i tubacioneve 

2022-03-07  

36 SK EN 

14214:2008+A1:201

0 

EN 

14214:2008+A1:2009 

Lëndë djegëse për automjete -

Esteret metilike të acideve yndyror 

(EMAY) për motorrat diesel -

Kërkesat dhe metodat e provës 

2022-03-07  

37 SK EN 1430:2015 EN 1430:1999 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i polaritetit 

të grimcave të emulsioneve 

bituminoze 

2022-03-07  

38 SK EN 1431:2015 EN 1431:1999 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Përcaktimi i lidhësit të 

rikuperuar dhe distilatit të vajit nga 

emulsionet bituminoze me anë të 

distilimit 

2022-03-07  

39 SK EN 1440:2008 EN 1440:2008 Pajisjet dhe pjesët e këmbimit te 

GLN -Bombola gazi prej çeliku të 

salduara, të transportueshme dhe 

rimbushe për gaz të lëngëzuar nga 

nafta (GNL) -Kontrolli periodik 

2022-03-07  

40 SK EN 14588:2015 EN 14588:2010 Biolëndët djegëse të ngurta-

Terminologjia, përcaktime dhe 

përshkrimi 

2022-03-07  

41 SK EN 14774-

1:2010 

EN 14774-1:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së 

lagështisë -Metoda e tharjes me 

furrë -Pjesa 1 : Lagështia totale -

Metoda referuese 

2022-03-07  

42 SK EN 14774-

2:2010 

EN 14774-2:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së 

lagështisë -Metoda e tharrjes me 

furrë -Pjesa 2 : Lagështia totale -

Metoda e thjeshtëzuar 

2022-03-07  
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43 SK EN 14774-

3:2010 

EN 14774-3:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së 

lagështisë -Metoda e tharrjes me 

furrë -Pjesa 3 : Lagështia në 

mostrën kryesore testuese 

2022-03-07  

44 SK EN 14775:2010 EN 14775:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së hirit 

2022-03-07  

45 SK EN 14918:2010 EN 14918:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i fuqisë kalorifike 

2022-03-07  

46 SK EN 15103:2010 EN 15103:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i densitetit vëllimor 

2022-03-07  

47 SK EN 15104:2015 EN 15104:2011 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i përmbajtjes totale të 

karbonit, hidrogjenit dhe 

nitrogjenit-Metodat instrumentale 

2022-03-07  

48 SK EN 15105:2015 EN 15105:2011 Biolëndët djegëse të ngurta-

Metodat e përcaktimit të 

përmbajtjes së komponimeve të 

klorit, natriumit dhe kaliumit të 

tretshëm në ujë 

2022-03-07  

49 SK EN 15149-

1:2015 

EN 15149-1:2010 Biolëndët djegëse të ngurta-

Metodat për përcaktimin e 

shpërndarjes së madhësisë së 

thërmijave (copave)-Pjesa 1: 

Metoda e shoshës lëkundëse duke 

përdorur sita me diametër vrime 1 

mm e lartë 

2022-03-07  

50 SK EN 15149-

2:2015 

EN 15149-2:2010 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i shpërndarjes së 

madhësisë së thërmijave (copave)-

Pjesa 2: Metoda e shoshës vibruese 

duke përdorur sita me vrimë me 

diametër 3,15 mm e poshtë 

2022-03-07  

51 SK EN 15195:2013 EN 15195:2007 Produkte të lëngëta të naftës -

Përcaktimi i vonesës së ndezjes 

dhe të numrit të cetanit të përftuar 

(DCN) të lëndëve djegëse në 

distilatet e mesme në një dhomë 

me volum konstant 

2022-03-07  
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52 SK EN 15199-

1:2015 

EN 15199-1:2006 Produktet e naftës-Përcaktimi i 

shpërndarjes së intervaleve të 

vlimit me metodën 

gazkromatografike Pjesa 1: 

Distilatet e mesme dhe vajrat 

lubrifikues bazë 

2022-03-07  

53 SK EN 15199-

2:2015 

EN 15199-2:2006 Produkte nafte-Përcaktimi i 

shpërndarjes së intervaleve të 

vlimit me metodën 

gazkromatografike-Pjesa 2: 

Distilatet e rënda dhe lëndët 

djegëse mbetëse 

2022-03-07  

54 SK EN 15199-

3:2015 

EN 15199-3:2008 Produktet e naftës-Përcaktimi i 

shpërndarjes së intervaleve të 

vlimit me metodën gas-

kromatografike -Pjesa 3: Nafta 

bruto 

2022-03-07  

55 SK EN 15210-

1:2010 

EN 15210-1:2009 Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i qendrueshmerise 

mekanike te tabletave dhe 

briketeve -Pjesa 1 : Tabletat 

2022-03-07  

56 SK EN 15210-

2:2015 

EN 15210-2:2010 Biolëndët djegëse të ngurta-

Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i qëndrueshmërisë 

mekanike të tabletave dhe 

briketeve-Pjesa 2: Briketet 

2022-03-07  

57 SK EN 15289:2015 EN 15289:2011 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i përmbajtjes totale të 

squfurit dhe klorit 

2022-03-07  

58 SK EN 15290:2015 EN 15290:2011 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i elementëve kryesor-

Al, Ca, Fe, Mg, P, K, Si, Na dhe Ti 

2022-03-07  

59 SK EN 15296:2015 EN 15296:2011 Biolëndët djegëse të ngurta-Kthimi 

i rezultateve analitike nga një bazë 

te tjetra 

2022-03-07  

60 SK EN 15297:2015 EN 15297:2011 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i elementeve të pakët-

As, Cd, Co, Cr, Cu, Hg, Mn, Mo, 

Ni, Pb, Sb, V dhe Zn 

2022-03-07  
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61 SK EN 15326:2015 EN 15326:2007 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze-Matja e masës 

vëllimore dhe të peshës specifike-

Metoda me piknometër me tapë 

kapilare 

2022-03-07  

62 SK EN 15402:2015 EN 15402:2011 Lëndë djegëse të ngurta të 

përmirësuara-Metodat për 

përcaktimin e përmbajtjes së 

avullueshmërisë së lëndës 

2022-03-07  

63 SK EN 15403:2015 EN 15403:2011 Lëndë djegëse të ngurta të 

përmirësuara-Përcaktimi i 

përmbajtjes së hirit 

2022-03-07  

64 SK EN 15407:2015 EN 15407:2011 Lëndë djegëse të ngurta të 

përmirësuara-Metoda për 

përcaktimin e përmbajtjes së 

karbonit (C), hidrogjenit (Hl), 

azotit (N) 

2022-03-07  

65 SK EN 15414-

3:2015 

EN 15414-3:2011 Lëndë djegëse të ngurta të 

përmirësuara-Përcaktimi i 

përmbajtjes së lagështisë duke 

përdorur metodën e tharjes në 

furrë-Pjesa 3: Lagështia e mostrës 

për analizën e përgjithshme 

2022-03-07  

66 SK EN 

15440/AC:2011:201

8 

EN 15440:2011 Lëndë djegëse të ngurta të 

rigjeneruara -Metodat e bazuara 

në  C 14 për përcaktimin e 

përmbajtjes së biomasës 

2022-03-07  

67 SK EN 15470:2013 EN 15470:2007 Gaze të lëngët nga nafta -

Përcaktimi i mbetjeve të tretëshme 

-Metoda gazkromatografike në 

temperaturë të lartë 

2022-03-07  

68 SK EN 15471:2013 EN 15471:2007 Gaze të lëngët nga nafta -

Përcaktimi i mbetjeve të tretëshme 

-Metoda gravimetrike në 

temperature të lartë 

2022-03-07  

69 SK EN 15491:2015 EN 15491:2007 Etanoli si përzierës i benzenës-

Përcaktimi i aciditetit total-Metoda 

e titrimit me tregues (lakmues) të 

ngjyrosur 

2022-03-07  
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70 SK EN 15492:2010 EN 15492:2008 Etanoli (alkoli etilik) si një 

komponent shtesë për benzinën 

Përcaktimi i përmbajtjes së klorurit 

dhe sulfatit inorganic Metoda 

kromatografike e jonit 

2022-03-07  

71 SK EN 1555-1:2008 EN 1555-1:2002 Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizim me lëndë djegëse të gazët 

-Polietileni (PE) Pjesa 1 : Të 

përgjithëshme 

2022-03-07  

72 SK EN 1555-2:2008 EN 1555-2:2002 Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizimin e lëndëve djegëse të 

gazta -Polietileni (PE) Pjesa 2 : 

Tubat 

2022-03-07  

73 SK EN 1555-3:2008 EN 1555-3:2002 Sistemet e tubave plastike për 

furnizimin e lëndëve djegëse të 

gazta -Polietileni (PE) Pjesa 3 : 

Pajisjet 

2022-03-07  

74 SK EN 15553:2013 EN 15553:2007 Produkte e naftës dhe materialet që 

lidhen me to -Përcaktimi i klasave 

të hidrokarbureve -Metoda me 

përthithje (absorbim) me tregues 

fluorishent 

2022-03-07  

75 SK EN 1555-4:2008 EN 1555-4:2002 Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizimin e lëndëve djegse të 

gazta -Polietileni (PE) Pjesa 4 : 

Ventilat 

2022-03-07  

76 SK EN 1555-5:2008 EN 1555-5:2002 Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizimin me lëndë djegëse të 

gazët -Polietileni (PE) -Pjesa 5 : 

Përshtatshmëria (fitnes) për 

qëllimin e sistemit 

2022-03-07  

77 SK EN 15692:2010 EN 15692:2009 Etanoli (alkoli etilik) si një 

komponent shtesë për benzinën -

Përcaktimi i përmbajtjes së ujit -

Metoda e titrimit potenciometrik 

Karl Fischer 

2022-03-07  

78 SK EN 15714-

2:2010 

EN 15714-2:2009 Valvolat industriale -Lëshuesit -

Pjea 2 : Lëshuesit elektrik për 

valvolat industiale -Kërkesat bazë 

2022-03-07  
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79 SK EN 15779:2010 EN 15779:2009 Produktet e naftës dhe derivatet e 

yndyrës e vajit -Esteret metilik të 

acidit yndyror (EMAY) për 

motorat diezel -Përcaktimi i 

politëpangopurve (me lidhje 

dyfishe ≥ se 4) të estereve metilik 

të acidit yndyror (PPAY) me anë 

të gaskromatografisë 

2022-03-07  

80 SK EN 1601:2018 EN 1601:2014 Metodat e provës për naftën dhe 

produktet e saj -Produktet e 

lëngshme të naftës -Benzina pa 

plumb -Përcaktimi i përmbajtjes së 

sinëimeve organike të oksigjenuara 

dhe të oksigjenit total të lidhur 

organik nëpërmjet gaz 

kromatografisë (O -FID) 

2022-03-07  

81 SK EN 16126:2015 EN 16126:2012 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi i shpërndarjes të 

përmasave të grimcave të tabletave 

të coptuara 

2022-03-07  

82 SK EN 16127:2015 EN 16127:2012 Biolëndët djegëse të ngurta-

Përcaktimi gjatësisë dhe diametrit 

të tabletave 

2022-03-07  

83 SK EN 1860-1:2015 EN 1860-1:2013 Pajisjet, lëndët djegëse të ngurta 

dhe ndezësit për pjekje në zgarë-

Pjesa 1: Lëndët djegëse të ngurta 

për pjekjen në zgarë-Kërkesat dhe 

metodat e provës 

2022-03-07  

84 SK EN 

1949+A1:2013:2018 

EN 

1949:2011+A1:2013 

Specifikimi për instalimin e 

sistemeve të gazit të lëngët të 

naftës LPG për tu përdorur në 

vendbanime në automjetet e 

akomodimit në kohë të lirë dhe në 

automjetet e tjera të rrugës 

2022-03-07  

85 SK EN 228:2013 EN 228:2012 Lëndët djegëse për automjete -

Benzinë pa plumb -Kërkesat dhe 

metodat e provës 

2022-03-07  

86 SK EN 23015:2015 EN 23015:1994 Produktet e naftes-Percaktimi i 

pikes se mjegullimit 

2022-03-07  
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87 SK EN 24260:2007 EN 24260:1994 Metodat e provës për naftën dhe 

produktet e saj -Produktet dhe 

hidrokarburet e naftës -Përcaktimi 

i përmbajtjes së squfurit -Metoda e 

djegies Wickbold 

2022-03-07  

88 SK EN 267:2018 EN 

267:2009+A1:2011 

Djegësat automatikë me fryrje të 

detyruar për lëndët djegëse 

2022-03-07  

89 SK EN 50272-

2:2008 

EN 50272-2:2001 Kërkesat e sigurisë për bateritë 

dytësore dhe vendosjet e baterisë -

Pjesa 2 : Bateritë e palëvizshme 

2022-03-07  

90 SK EN 

589:2008+A1:2013 

EN 

589:2008+A1:2012 

Lëndë djegëse për automjete - 

GLN (Mishelë) - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

2022-03-07  

91 SK EN 

676:2003+A2:2008/

AC:2018 

EN 

676:2003+A2:2008/A

C:2008 

Djegësat automatikë me fryrje të 

detyruar për lëndë djegëse të gaztë 

2022-03-07  

92 SK EN ISO 10438-

4:2018 

ISO 10438-4:2007; 

EN ISO 10438-4:2007 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe 

gazit natyral Sistemet dhe paisjet 

ndihmëse të lubrifikimit, 

hermetizimit me guarnicion dhe 

kontrollit të vajit -Pjesa 4 : 

Sistemet automatike të kollonës 

hermetizuese të gazit 

2022-03-07  

93 SK EN ISO 15156-

1:2018 

EN ISO 15156-1:2015 Industritë e naftës dhe gazit 

natyror -Materiale për përdorim në 

ambjente që përmbajnë H2S në 

prodhimin e naftës dhe gazit -Pjesa 

1 : Parimet e përgjithshme për 

përzgjedhjen e materialeve 

rezistente ndaj plasaritjes(çarjes) 

(ISO 15156 -1 : 2009) 

2022-03-07  

94 SK EN ISO 15156-

2:2018 

EN ISO 15156-2:2015 Industritë e naftës dhe gazit 

natyror -Materiale për përdorim në 

ambjente që përmbajnë H2S në 

prodhimin e naftës dhe gazit -Pjesa 

2 : Çeliqet me karbon dhe legim të 

ulët rezistentë ndaj plasaritjes dhe 

përdorimi i gizave (ISO 15156 -2 : 

2009) 

2022-03-07  
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95 SK EN ISO 15156-

3:2018 

EN ISO 15156-3:2015 Industritë e naftë dhe gazit natyror 

-Materiale për prëdorim në 

ambjente që përmbajnë H2S në 

prodhimin e naftës dhe gazit -Pjesa 

3 : ARK -të (Aliazhet Rezistente 

ndaj Korrozionit) dhe aliazhet e 

tjerë rezistentë ndaj plasaritjes 

(ISO 15156 -3 : 2009) 

2022-03-07  

96 SK EN ISO 

19902:2012 

EN ISO 19902:2007 Industritë e naftës dhe gazit 

natyror -Strukturat e pa lëvizeshme 

prej çeliku në det 

2022-03-07  

97 SK EN ISO 

23251:2007/A1:201

2 

ISO 23251:2006/Amd 

1:2008; EN ISO 

23251:2007/A1:2008 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe 

gazit natyral 

Sistemet e reduktimit të presionit 

dhe vakumit 

Amendamenti 1 (ISO 

23251:2007/Amd 1:2008) 

2022-03-07  

98 SK EN ISO 

23251:2007/AC:201

2 

EN ISO 

23251:2007/AC:2008 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe 

gazit natyral 

Sistemet e reduktimit të presionit 

dhe vakumit 

Amendamenti 1 (ISO 

23251:2006/Cor 1:2007) 

2022-03-07  

99 SK EN ISO 

23251:2012 

EN ISO 23251:2007 Industritë e naftës, petrokimisë dhe 

gazit natyral Sistemet e reduktimit 

të presionit dhe vakumit 

Amendamenti 1 (ISO 23251 : 

2006) 

2022-03-07  

100 SK EN ISO 

3680:2015 

EN ISO 3680:2004 Metodat e proves per naften dhe 

produktet e saj-Percaktimi i 

flakerim/joflakerimit-Metoda e 

shpejte e ekuilibrit ne kronxhol te 

mbyllur 

2022-03-07  

101 SK EN ISO 3834-

1:2008 

EN ISO 3834-1:2005 Kërkesa të cilësisë për saldim me 

shkrirje të materialeve metalike -

Pjesa 1 : Kriteri për seleksionimin 

e nivelit të përshtatshëm të 

kërkesave të cilësisë (ISO 3834 -1 

: 2005) 

2022-03-07  
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102 SK EN ISO 3834-

2:2008 

EN ISO 3834-2:2005 Kërkesa të cilësisë për saldim me 

shkrirje të materialeve metalike -

Pjesa 2 : Kërkesa të përgjithshme 

të cilësisë (ISO 3834 -2 : 2005) 

2022-03-07  

103 SK EN ISO 3834-

3:2008 

EN ISO 3834-3:2005 Kërkesa të cilësisë për saldim me 

shkrirje të materialeve metalike -

Pjesa 3 : Kërkesa standard të 

cilësisë (ISO 3834 -3 : 2005) 

2022-03-07  

104 SK EN ISO 3834-

4:2008 

EN ISO 3834-4:2005 Kërkesa të cilësisë për saldim me 

shkrirje të materialeve metalike -

Pjesa 4 : Kërkesa elemtare të 

cilësisë (ISO 3834 -4 : 2005) 

2022-03-07  

105 SK EN ISO 3977-

5:2012 

EN ISO 3977-5:2003 Turbinat e gazit -Prokurimi -Pjesa 

5 : Zbatime për industritë e naftës 

dhe gazit natyror 

2022-03-07  

106 SK EN ISO 6326-

1:2010 

EN ISO 6326-1:2009 Gaz natyror -Përcaktimi i 

komponimeve të squfurit Pjesa 1 : 

Rekomandime të përgjithshme 

(ISO 6326 -1 : 2007) 

2022-03-07  

107 SK SSH/EN/ISO 

11960:2020 

ISO 11960:2014; EN 

ISO 11960:2014 

Industritë e naftës dhe gazit 

natyror -Tubat prej çeliku që 

përdoren si tuba për veshje ose 

tuba për prodhimin e puseve 

2022-03-07  

108 SK SSH/EN/ISO 

16559:2020 

ISO 16559:2014; EN 

ISO 16559:2014 

Biolëndët djegëse të ngurta-

Terminologjia, përcaktime dhe 

përshkrimi 

2022-03-07  

109 SK SSH/EN/ISO 

17225-1:2020 

ISO 17225-1:2014; 

EN ISO 17225-1:2014 

Biokarburante të ngurta-

Specifikimet dhe klasat e lëndës 

djegëse-Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithëshme 

2022-03-07  

110 SK SSH/EN/ISO 

17225-2:2020 

ISO 17225-2:2014; 

EN ISO 17225-2:2014 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Specifikimet dhe klasat e lëndës 

djegëse -Pjesa 2 : Copëza druri për 

përdorim jo industrial 

2022-03-07  

111 SK SSH/EN/ISO 

17225-3:2020 

ISO 17225-3:2014; 

EN ISO 17225-3:2014 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Specifikimet dhe klasat e lëndës 

djegëse -Pjesa 3 : Briket druri për 

përdorim jo industrial 

2022-03-07  
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112 SK SSH/EN/ISO 

17225-4:2020 

ISO 17225-4:2014; 

EN ISO 17225-4:2014 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Specifikimet dhe klasat e lëndës 

djegëse -Pjesa 4 : Ashkla druri për 

përdorim jo industrial 

2022-03-07  

113 SK SSH/EN/ISO 

17225-5:2020 

ISO 17225-5:2014; 

EN ISO 17225-5:2014 

Biolëndët djegëse të ngurta - 

Klasat dhe 

specifikimet e lëndës djegëse - 

Pjesa 5:Klasat e 

drurit të zjarrit (ISO 17225-

5:2014) 

2022-03-07  

114 SK SSH/EN/ISO 

17225-6:2020 

ISO 17225-6:2014; 

EN ISO 17225-6:2014 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Specifikimet dhe klasat e lëndës 

djegëse -Pjesa 6 : Tabletat jo prej 

druri për përdorim jo industrial 

2022-03-07  

115 SK SSH/EN/ISO 

19902:2007/A1:202

0 

ISO 19902:2007/Amd 

1:2013; EN ISO 

19902:2007/A1:2013 

Industritë e naftës dhe gazit 

natyror - 

Strukturat e pa lëvizeshme prej 

çeliku në det 

structures (ISO 19902:2007/Amd 

1:2013) 

2022-03-07  

116 SK SSH/EN/ISO 

22854:2020 

ISO 22854:2016; EN 

ISO 22854:2016 

Produkte të lëngëta të naftës -

Përcaktimi i 

llojeve të hidrokarbureve dhe 

komponimeve 

oksigjenore në benzinën për 

motorët e 

automjeteve dhe në etanolin në 

lëndët djegëse 

(E85) - Metoda gas - 

kromatografike shumë 

dimensonale 

2022-03-07  

117 DS CEN/TS 115-

4:2016 

CEN/TS 115-4:2015 Siguria e shkallëve lëvizëse dhe 

transportierëve - Pjesa 4: 

Interpretimet në 

lidhje me familjen e standardeve 

EN 115 

2022-02-08  

118 DS CEN/TS 

14972:2016 

CEN/TS 14972:2011 Sistemet e palëvizëshme të 

mbrojtjes nga zjarri – Sistemet e 

lëshimit të ujit në formë mjergulle 

– Projektimi dhe instalimi 

2022-02-08  
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119 DS CWA 14172-

1:2016 

CWA 14172-1:2004 Udhezues i vleresimit te 

konformitetit EESSI - 

Pjesa 1: Hyrje e pergjithshme 

2022-02-08  

120 DS CWA 

14641:2016 

CWA 14641:2009 Sistemi i manaxhimit të sigurisë 

për printim të sigurt 

2022-02-08  

121 DS CWA 16052-

2:2016 

CWA 16052-2:2013 Çertifikimi ICT në Evropë - Pjesa 

2: Çertifikimi ICT në veprim 

2022-02-08  

122 DS ISO TS 

17582:2016 

ISO/TS 17582:2014 Sistemet e menaxhimit të cilësisë - 

Kërkesa të veçanta për zbatimin e 

ISO 9001: 2008 për organizatat 

zgjedhore në të gjitha nivelet e 

qeverisë 

2022-02-08  

123 DS ISO/PAS 

17002:2014 

ISO/PAS 17002:2004 Vlerësimi i konformitetit -

Konfidencialiteti -Parimet dhe 

kërkesat 

2022-02-08  

124 DS ISO/PAS 

17003:2014 

ISO/PAS 17003:2004 Vlerësimi i konformitetit -Ankesat 

dhe apelimet -Parimet dhe 

kërkesatConformity assessment -

Confidentiality -Principles and 

requirements 

2022-02-08  

125 DS ISO/PAS 

17004:2014 

ISO/PAS 17004:2005 Vlerësimi i konformitetit -Nxjerrja 

e informacionit -Parimet due 

kërkesat 

2022-02-08  

126 DS ISO/TR 

10013:2007 

ISO/TR 10013:2001 Udhëzime për përgatitjen e 

dokumentacionit për sistemet e 

menaxhimit të cilësisë (ISO/TR 

10013 : 2001) 

2022-02-08  

127 SK EN 1143-1:2016 EN 1143-1:2012 Njësitë e magazinimit të sigurtë – 

Kërkesat, klasifikimi dhe metodat 

e provës së rezistencës ndaj 

vjedhjes – Pjesa 1: Kasafortat, 

kasafortat ATM, dyert e dhomave 

të blinduara dhe dhomat e 

blinduara 

2022-02-01  

128 SK EN 1176-

4:2017+AC:2019 

EN 1176-4:2017 Pajisje për sheshe lojrash - Pjesa 

4:Kërkesa specifike shtesë të 

sigurisë dhe metodat e provës për 

teleferikët 

2022-02-08  

129 SK EN 1176-5:2016 EN 1176-5:2008 Pajisje për sheshe lojrash - Pjesa 

5:Kërkesa specifike shtesë të 

sigurisë dhe metodat e provës për 

karuselët 

2022-02-08  
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130 SK EN 1176-

6:2017+AC:2019 

EN 1176-6:2017 Pajisje për sheshe lojrash - Pjesa 6: 

Kërkesa specifike shtesë të 

sigurisë dhe metodat e provës për 

pajisjet lëkundëse 

2022-02-08  

131 SK EN 12042:2016 EN 12042:2014 Makineri për përpunimin e 

ushqimit – Ndarësit automatik - 

Kërkesat për sigurinë dhe higjenën 

2022-02-08  

132 SK EN 12697-

14:2000/AC:2016 

EN 12697-

14:2000/AC:2001 

Përzjierje bituminoze - Metodat e 

provës për asfaltin e nxehtë të 

përzier - Pjesa 14: Përmbajtja e ujit 

2022-02-08  

133 SK EN 13487:2014 EN 13487:2003 Shkëmbyesit e nxehtësisë -

Kondensuesit ftohës në të thatë me 

ajër të ftohur me konveksion të 

detyruar 

2022-02-08  

134 SK EN 14988:2019 EN 14988:2017 Karrige të larta për fëmijë - Pjesa 

1: Kërkesat e sigurisë 

2022-02-08  

135 SK EN 15493:2016 EN 15493:2007 Qirinj - Specifikime për sigurinë e 

zjarrit  

2022-02-08  

136 SK EN 4179:2019 EN 4179:2017 Seritë e hapësirës ajrore -

Kualifikimi dhe miratimi i 

personelit për provat pa shkatërrim 

2022-02-08  

137 SK EN 60812:2014 EN 60812:2006 Teknikat e analizave për sigurinë e 

sistemit -Proçedurat e analizave të 

mënyrës së demtimit dhe effekteve 

të tyre 

2022-02-08  

138 SK EN 61703:2014 EN 61703:2002 Shprehje matematike për termat e 

sigurisë, vlefshmërisë, 

mirëmbajtjes dhe terminologjia 

mbështetëse 

2022-02-08  

139 SK EN 716-1:2019 EN 716-1:2017 Mobilje - Krevate për fëmijë dhe 

krevate portative për përdorim 

shtëpiak - Pjesa 1: Kërkesat e 

sigurisë 

2022-02-08  

140 SK EN 9131:2019 EN 9131:2016 Seritë e hapësirës ajrore -Sistemet 

e menaxhimit të cilësisë -Kërkesat 

e cilësisë së markëtimit të pjesëve 

në bar -codet e matriksit të të 

dhënave 

2022-02-08  

141 SK EN ISO 

18513:2009 

EN ISO 18513:2003 Sherbimet turistike -Hotelet dhe 

tipet e tjera te akomodimit turistik 

-Terminologjia 

2022-02-08  
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142 SK EN ISO 286-

1:2016 

 Specifikime gjeometrike të 

produkteve (GPS) - Sistemi i 

kodifikimit ISO për tolerancat e 

përmasave lineare - Pjesa 1: 

Parimet bazë për tolerancat, 

shmangiet dhe çiftëzimet (ISO 

286-1:2010) 

2022-02-08  

143 SK EN ISO/IEC 

17030:2014 

EN ISO/IEC 

17030:2009 

Vleresimi i konformitetit -Kerkesa 

te pergjithshme per markat e 

konformitetit te paleve te treta 

2022-02-08  

144 SK ISO 10014:2007 ISO 10014:2006 Udhëzues për menaxhimin e 

efekteve ekonomike të cilësisë 

2022-02-08  

145 SK ISO 10017:2007 ISO/TR 10017:2003 Udhëzim për teknikat statistikore 

për ISO 9001 : 2000 

2022-02-08  

146 SK ISO 5725-

2:1994/Cor 1:2014 

ISO 5725-2:1994/Cor 

1:2002 

Saktësia (vërtetësia dhe 

besueshmëria) e metodave të 

matjes dhe rezultatet -Pjesa 2 : 

Metoda bazë për përcaktimin e 

përsëritshmërisë dhe 

riprodhueshmërisë të një metode 

matjeje standard 

2022-02-08  

147 SK ISO 5725-

4:2014 

ISO 5725-4:1994 Saktësia (vërtetësia dhe 

besueshmëria) e metodave të 

matjes due rezultatet -Pjesa 4 : 

Metodat bazë për pëcaktimin e 

vërtetësisë së një metode matjeje 

standard 

2022-02-08  

148 SK ISO/IEC 

60:2014 

 Vlerësimi i konformitetit -Kodi i 

praktikës së mirë 

2022-02-08  

149 SK ISO/TR 

14600:2016 

ISO/TR 14600:2000 Bombola gazi - Sistemi 

ndërkombëtar i konformitetit të 

cilësisë - Regullat bazë 

2022-02-08  

150 DS CEN/TS 

12404:2019 

CEN/TS 12404:2015 Qëndrueshmëria e drurit dhe e 

produkteve me bazë druri - 

Vlerësimi i efektivitetit të 

solucioneve këpurdhëvrasëse për 

të parandaluar rritjen në dru të Dry 

Rot Serpula lacrymans 

(Schumacher ex Fries) S.F. Gray - 

Metoda laboratorike 

2022-03-14  
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151 DS CEN/TS 15083-

1:2012 

CEN/TS 15083-

1:2005 

Qëndrueshmëria e drurit dhe 

produkteve me bazë druri -

Përcaktimi i qëndrueshmërisë 

natyrore të drurit masiv ndaj 

këpurdhave që ushqehen me dru, 

metodat e provës -Part 1 : 

Basidiomicetet 

2022-03-14  

152 DS CEN/TS 15119-

1:2014 

CEN/TS 15119-

1:2008 

Qëndrueshmëria e drurit dhe e 

produkteve me bazë druri -

Përcaktimi i çlirimeve në mjedis 

nga druri i trajtuar me mbrojtës -

Pjesa 1 : Druri i depozituar në 

shesh mbas trajtimit dhe produktet 

prej druri të ekspozuara në klasën 

e përdorimit 3 (jo të mbuluar, jo në 

kontakt me terrenin) -Metoda 

laboratorike 

2022-03-14  

153 DS CEN/TS 

15912:2014 

CEN/TS 15912:2012 Qëndrueshmëria e performancës 

në reagimin ndaj zjarrit -Klasat e 

produkteve me bazë druri të 

trajtuar me mbrojtës ndaj zjarrit 

për përdorim të brëndshëm dhe të 

jashtëm 

2022-03-14  

154 SK EN 1022:2010 EN 1022:1996 Orendi shtepiake -Ndenjëse -

Percaktimi I qendrueshmerisë 

2022-03-14  

155 SK EN 113:2010 EN 113:1980 Konservantët e drurit -Metoda e 

provës për percaktimin e 

efikasitetit mbrojtës ndaj 

basidiomiceteve që shkatërrojnë 

drurin -Percaktimi I vlerave 

toksike 

2022-03-14  

156 SK EN 1130-1:2010 EN 1130-1:1996 Mobilje -Krevate për femijë dhe 

djepe për perdorim shtëpiak -Pjesa 

1 : Kërkesat e sigurisë 

2022-03-14  

157 SK EN 1130-2:2010 EN 1130-2:1996 Mobilje -Krevate për femijë dhe 

djepe për perdorim shtëpiak -Pjesa 

2 : Metoda e provës 

2022-03-14  

158 SK EN 120:2012 EN 120:1992 Pllaka me bazë druri -Përcaktimi I 

përmbajrjes së formaldehidës -

Metoda e ekstraktimit e qujtur : 

Metoda perforatore 

2022-03-14  
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159 SK EN 1218-1:2009 EN 1218-1:1999 Siguria e makinave të drurit -

Makinat për prerjen e pllakave -

Pjesa 1 : Makinat e njëanshme për 

prerjen e pllakave me bango 

rrëshqitëse 

2022-03-14  

160 SK EN 1218-

2:2004+A1:2020 

EN 1218-

2:2004+A1:2009 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Tenonatriçet - Pjesa 2: 

Tenonatriçe dhe/ose profilizuese 

dyanesore me avanc me zinxhir 

ose me zinxhirë 

2022-03-14  

161 SK EN 12727:2010 EN 12727:2000 Mobileri për ambient te jashtëm -

Ndënjëse dhe tavolina për t'u 

perdorur në kamping , shtepi dhe 

me kontratë -Pjesa 1 : Kerkesa te 

sigurisë në përgjigjësi 

2022-03-14  

162 SK EN 12781:2015 EN 12781:2001 Veshje muri - Specifikimi dhe 

pllakat e tapës 

2022-03-14  

163 SK EN 12781:2015 EN 12781:2001 Veshje muri - Specifikimi dhe 

pllakat e tapës 

2022-03-14  

164 SK EN 1310:2015 EN 1310:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar - 

Metoda e matjes së vetive 

2022-03-14  

165 SK EN 1311:2015 EN 1311:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar - 

Metoad e matjes së shkallës së 

dëmtimit biologjik 

2022-03-14  

166 SK EN 131-1:2019 EN 131-1:2015 Shkallë - Pjesa 1: Termat, tipet, 

përmasat funksionale 

2022-03-14  

167 SK EN 

13227:2002/AC:201

5 

EN 

13227:2002/AC:2007 

Dysheme druri – Element prej 

druri masiv pa kapje 

2022-03-14  

168 SK EN 

13227:2002/AC:201

5 

EN 

13227:2002/AC:2007 

Dysheme druri – Element prej 

druri masiv pa kapje 

2022-03-14  

169 SK EN 13271:2014 EN 13271:2001 Bashkuesit e drurit -Aftësia e 

mbajtjes së ngarkesave dhe moduli 

në rrëshqitje për bashkimet lidhëse 

2022-03-14  

170 SK EN 1335-1:2010 EN 1335-1:2000 Pajisje per zyrat karrike pune per 

zyrtar Pjesa 3 : Dimensionet -

Percaktimi I dimensioneve 

2022-03-14  
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171 SK EN 1335-3:2010 EN 1335-3:2000 Pajisje per zyrat karrike pune per 

zyrtar Pjesa 3 : -Metodat e provave 

të sigurisë 

2022-03-14  

172 SK EN 13415:2017 EN 13415:2010 Metoda e provës për ngjitësit për 

veshjen e dyshemeve - Përcaktimi 

i rezistencës elektrike të ngjitësave 

ne forme filmi dhe i paneleve 

2022-03-14  

173 SK EN 13453-

1:2010 

EN 13453-1:2004 Mobilje krevate dy katësh për 

fëmijë dhe krevate për të rritur për 

perdorim jo shtëpiak -Pjesa 1 : 

Siguria, Kërkesat per fortësinë dhe 

jetëgjatësinë 

2022-03-14  

174 SK EN 13453-

2:2010 

EN 13453-2:2004 Mobilje krevate dy katësh për 

fëmijë dhe krevate për të rritur për 

perdorim jo shtëpiak -Pjesa 2 : 

Metoda e provës 

2022-03-14  

175 SK EN 13489:2015 EN 13489:2002 Shtrimi i dyshemeve me dru - 

Elementë të parketit me shumë 

shtresa 

2022-03-14  

176 SK EN 13629:2015 EN 13629:2012 Dysheme druri – Panele solide dhe 

të parafabrikuara fletore 

2022-03-14  

177 SK EN 13629:2015 EN 13629:2012 Dysheme druri – Panele solide dhe 

të parafabrikuara fletore 

2022-03-14  

178 SK EN 1372:2017 EN 1372:2015 Ngjitësit - Metoda e provës për 

ngjitësit për veshjen e dyshemeve 

dhe mureve - Prova e shqitjes 

2022-03-14  

179 SK EN 1373:2017 EN 1373:2015 Ngjitësit - Metoda e provës për 

ngjitësit për veshjen e dyshemeve 

dhe mureve - Prova në prerje 

2022-03-14  

180 SK EN 13756:2009 EN 13756:2002 Shtrimi i dyshemeve me dru -

Terminologjia 

2022-03-14  

181 SK EN 13761:2010 EN 13761:2002 Mobiljet zyrash -Karriget e 

vizitorëve 

2022-03-14  

182 SK EN 1390:2014 EN 1390:2006 Mbrojtësit e drurit -Përcaktimi i 

veprimit eliminues kundër larvave 

Hylotrupes Bajulus (Linnaeus) -

Metoda laboratorike 

2022-03-14  
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183 SK EN 14022:2017 EN 14022:2010 Ngjitësit struktural - Përcaktimi i 

jetëgjatësisë në temperaturë 

ambjenti pas shtimit të katalizatorit 

(Pot-Life) i ngjitësave me disa 

përbërës  

2022-03-14  

184 SK EN 14081-

1:2017 

EN 14081-1:2016 Struktura prej druri - Klasifikimi 

sipas rezistences i lëndës drusore 

me seksion drejtkëndor për 

përdorim në struktura - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 

2022-03-14  

185 SK EN 14081-

2:2010+A1:2017 

EN 14081-

2:2010+A1:2012 

Struktura druri - Klasifikimi sipas 

rezistencës së lëndës drusore për 

ndërtim me seksion drejtkëndor - 

Pjesa 2: Klasifikimi në bazë të 

shkallës së përpunimit - Kërkesa 

shtesë për tipet e provave fillestare 

2022-03-14  

186 SK EN 14128:2012 EN 14128:2003 Qëndrushmëria e drurit dhe 

produkteve me bazë druri -Kriteret 

e përformancës për produktet për 

përdorim kurativ ndaj organizmave 

që atakojnë drurin siç përcaktohett 

nëpërmjet testeve biologjoke 

2022-03-14  

187 SK EN 14293:2017 EN 14293:2006 Ngjitësit - Ngjitës për ngjitjen e 

parketit me dyshemenë - Metodat e 

provës dhe kërkesat minimale 

2022-03-14  

188 SK EN 14298:2015 EN 14298:2004 Lëndë druri e sharuar - Vlerësimi i 

cilësisë së tharjes 

2022-03-14  

189 SK EN 14298:2015 EN 14298:2004 Lëndë druri e sharuar - Vlerësimi i 

cilësisë së tharjes 

2022-03-14  

190 SK EN 14322:2012 EN 14322:2004 Panelet me bazë druri -Pllaka me 

faqe melamin për përdorim të 

brendshme -Përkufizimi, kërkesat 

dhe klasifikimi 

2022-03-14  

191 SK EN 14323:2012 EN 14323:2004 Panelet me bazë druri -Pllaka me 

faqe melamin për përdorim të 

brendshme -Metodat e provës 

2022-03-14  

192 SK EN 14354:2010 EN 14354:2004 Panelet me bazë druri Rimeso 

druri për mbulimin e dyshemesë 

2022-03-14  
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193 SK EN 

14915:2013+A1:202

0 

EN 

14915:2013+A1:2017 

Veshje dhe pllaka me dru masiv - 

Karakteristikat, kërkesat dhe 

shenjimi 

2022-03-14  

194 SK EN 

15102:2007+A1:201

7 

EN 

15102:2007+A1:2011 

Veshje muresh dekorative - 

Produkte në formë ruli dhe shiriti 

2022-03-14  

195 SK EN 1533:2009 EN 1533:2000 Shtrimi i dyshemeve me dru dhe 

parket-Përcaktimi i vetive në 

përkulje-Metodat e provës 

2022-03-14  

196 SK EN 15337:2017 EN 15337:2007 Ngjitësit - Përcaktimi i rezistencës 

në prerje të ngjitësve anaerobik 

duke përdorur mostra kapëse - 

kollare (ISO 10123:1990 i 

modifikuar) 

2022-03-14  

197 SK EN 1534:2019 EN 1534:2010 Shtrimi i dyshemeve me dru dha 

parket -Përcaktimi i rezistencës 

ndaj dhëmbëzimit (Brinell) -

Metodat e provës 

2022-03-14  

198 SK EN 15373:2010 EN 15373:2007 Mobileri -Fortësia, 

qendrueshmeria dhe siguria -

Kërkesat për ndenjëset joshtepiake 

2022-03-14  

199 SK EN 15416-

3:2007+A1:2017 

EN 15416-

3:2007+A1:2010 

Ngjitësit për strukturat mbajtëse 

prej druri përjashtuar ata fenolikë 

dhe aminoplastikë - Metodat e 

provës - Pjesa 3:Prova e 

deformimit nën veprimin e një 

ngarkese konstante në cikle 

klimatike mbi kampione që i 

nënshtrohen ngarkesave në 

perkulje 

2022-03-14  

200 SK EN 15416-

4:2014 

EN 15416-4:2006 Ngjitësit për strukturat mbajtëse 

prej druri të ndryshëm nga 

fenolikët dhe aminoplastikët -

Metodat e proves -Pjesa 4 : 

Përcaktimi i kohës së montimit në 

ambjente të hapura për ngjitësit 

poliuretanik me një përbërës 

2022-03-14  
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201 SK EN 15416-

5:2014 

EN 15416-5:2006 Ngjitësit për strukturat mbajtëse 

prej druri të ndryshëm nga 

fenolikët dhe aminoplastikët -

Metodat e provës -Pjesa 5 : 

Metodat e provës -Përcaktimi i 

kohës konvencionale të presimit 

2022-03-14  

202 SK EN 1729-2:2010 EN 1729-2:2012 Mobileri -karrige dhe tabela per 

institucionet e edukimit Pjesa 2 : 

Kërkesat e sigurisë dhe metodat e 

provës 

2022-03-14  

203 SK EN 1841:2017 EN 1841:1998 Ngjitësit - metodat e provës për 

ngjitësit për veshjen e dyshemeve 

dhe mureve - Përcaktimi i 

ndryshimeve përmasore të veshjes 

së dyshemesë me linoleum në 

kontakt me ngjitësin 

2022-03-15  

204 SK EN 1870-

13:2014 

EN 1870-13:2007 Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit -Sharrat disk -Pjesa 13 : 

Skuadruese për pllaka druri me 

bango horizontale 

2022-03-14  

205 SK EN 1870-

14:2009 

EN 1870-14:2007 Siguria e makinave të përpunimit 

të drurit -Makinat sharruese me 

disk rrethor -Pjesa 14 : Makninat 

sharruese me panel vertikal 

2022-03-14  

206 SK EN 1870-

17:2011 

EN 1870-17:2012 Siguria ne makinat e perpunimit te 

drurit -Sharrat disk -Pjesa 17 : 

Disk shkurtimi me levizje manuale 

në vijë horizontale (Sharrat disk 

me dorë) 

2022-03-14  

207 SK EN 1870-

18:2014 

EN 1870-18:2013 Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit -Sharrat disk -Pjesa 18 : 

Përmasat e sharrave 

2022-03-14  

208 SK EN 1870-

19:2017 

EN 1870-19:2013 Siguria e makinave të përpunimit 

të drurit - Sharrat me disk rrethor - 

Pjesa 19: Sharrat rrethore me 

bango (me ose pa bango 

rëshqitëse) dhe sharrat që përdoren 

në kantjer 

2022-03-14  
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209 SK EN 1870-4:2017 EN 1870-4:2012 Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Sharrat disk - Pjesa 4: 

Multilamat me ngarkim (ushqim) 

dhe/ose shkarkim manual 

2022-03-14  

210 SK EN 1903:2017 EN 1903:2015 Adezivët - Metodat e provës për 

adezivët për plastikën ose për 

mbulesat e dyshemesë ,ose për 

mbulesat e murit - Përcaktimi i 

ndryshimit të përmasave pas një 

vjetrimi të përshpejtuar 

2022-03-14  

211 SK EN 1939:2017 EN 1939:2003 Shiritat vetngjitës - Përcaktimi i 

rezistencës në shqitje 

2022-03-14  

212 SK EN 

234:1989/A1:2017 

EN 234:1989/A1:1996 Veshjet e mureve (tapiceritë) në 

formë ruloje - Specifikimi i 

mbulesave të murit për dekorime 

2022-03-14  

213 SK EN 335-3:2012 EN 335-3:1995 Qëndrushmëria e drurit dhe 

prodhimeve me bazë druri -

Përkufizimi I klasave të rreziqeve 

nga dëmtuesit biologjik -Pjesa 3 : 

Përdorimi I pllakave me bazë druri 

2022-03-14  

214 SK EN 350-1:2015 EN 350-1:1994 Qëndrueshmëria e drurit dhe 

prodhimeve me bazë druri - 

Qëndrueshmëria natyrale e drurit 

masiv - Pjesa 1:Udhëzues i 

parimeve të provave dhe 

klasifikimi i qëndrueshmërisë 

natyrale të drurit 

2022-03-14  

215 SK EN 350-2:2012 EN 350-2:1994 Qëndrushmëria e drurit dhe 

prodhimeve me bazë druri -

Qëndrushmëria natyrale e drurit 

masiv -Pjesa 2 : Udhëzues mbi 

qëndrueshmërisë natyrale dhe 

impenjimin e llojeve të drurëve të 

zhgjedhur të rëndësishëm në 

Evropë 

2022-03-14  

216 SK EN 384:2015 EN 384:2010 Lëndë drusore e strukturuar - 

Përcaktimi i vlerave karakteristike 

të vetive mekanike dhe të masës 

vëllimore 

2022-03-14  
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217 SK EN 386:2009 EN 386:2001 Dru I shtresuar -Kërkesat nominale 

dhe kërkesat minimale të 

prodhimit 

2022-03-14  

218 SK EN 527-2:2010 EN 527-2:2002 Mobilje zyrash -Tavolinat e punës 

dhe tryezat -Pjesa 1 : Kerkesat e 

siguris mekanike 

2022-03-14  

219 SK EN 599-2:2012 EN 599-2:1995 Qëndrushmëria e drurit dhe 

prodhimeve me bazë druri -

Kërkesat për kimikatet e rujtjes së 

drurit me anë të provave biologjike 

-Pjesa2 : Klasifikimi dhe etiketimi 

2022-03-14  

220 SK EN 622-4:2017 EN 622-4:2009 Pllaka fibre -Specifikimet -Pjesa 4 

: Kërkesat për pllakat e buta 

2022-03-14  

221 SK EN 636:2012 EN 636:2012 Kompesato -Specifikimet 2022-03-14  

222 SK EN 691-1:2014 EN 691-1:2012 Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit -Pjesa 1 : Kërkesa të 

përgjithshme 

2022-03-14  

223 SK EN 717-

2:1994/AC:2015 

EN 717-

2:1994/AC:2002 

Panelet me bazë druri - Përcaktimi 

i çlirimit të formaldehides - Pjesa 

2: Çlirimi i formaldehydes matur 

me metoden e analizës së gazeve 

2022-03-14  

224 SK EN 717-2:2012 EN 717-2:1994 Panelet me bazë druri -Përcatimi i 

lëshimit të formaldehidit -Pjesa2 : 

Lëshimi I formaldehidit me anë të 

metodës së analizës së gazit 

2022-03-14  

225 SK EN 73:2014 EN 73:2014 Konservantet e Drurit -Vjetersimi i 

pershpejtuar i drurit te trajuar para 

proves biologjike -Procedura e 

vjetrimit avullues 

2022-03-14  

226 SK EN 84:2014 EN 84:1989 Konservantët e drurit -Vjetrimi i 

përshpejtuar i drurit të trajtuar 

përpara kryerjes së provave 

biologjike -Metoda e shpëlarjes 

2022-03-14  

227 SK EN 844-1:2009 EN 844-1:1995 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 1 : Terma të 

përgjithëshme dhe të përbashkëta 

për trupat dhe lëndën e sharruar 

2022-03-14  
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228 SK EN 844-10:2009 EN 844-10:1998 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 10 : Terma që 

lidhen me ngjyrimin dhe prekjen 

nga këpurdhat 

2022-03-14  

229 SK EN 844-11:2009 EN 844-11:1998 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 11 : Terma që 

lidhen me degradimin nga insektet 

2022-03-14  

230 SK EN 844-12:2009 EN 844-12:2000 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 12 : Terma 

shtesë dhe të përgjithëshme 

2022-03-14  

231 SK EN 844-2:2009 EN 844-2:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 2 : Termat e 

përgjithshme për trupat 

2022-03-14  

232 SK EN 844-3:2009 EN 844-3:1995 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji Pjesa 3 : Terma të 

përgjithshme për lëndën e sharruar 

2022-03-14  

233 SK EN 844-4:2009 EN 844-4:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 4 : Terma që 

lidhen me përmbajtjen e strukturës 

2022-03-14  

234 SK EN 844-5:2009 EN 844-5:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 5 : Terma që 

lidhen me përmasat e trupave 

2022-03-14  

235 SK EN 844-6:2009 EN 844-6:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 6 : Terma që 

lidhen me përmasat e lëndës së 

sharruar 

2022-03-14  

236 SK EN 844-7:2009 EN 844-7:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 7 : Terma që 

lidhen me strukturën anatomike të 

drurit 

2022-03-14  

237 SK EN 844-8:2009 EN 844-8:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 8 : Terma që 

lidhen me vetitë e trupave të drurit 

2022-03-14  

238 SK EN 844-9:2009 EN 844-9:1997 Trupa dhe lëndë e sharruar -

Terminologji -Pjesa 9 : Terma që 

lidhen me vetitë e lëndës së 

sharruar 

2022-03-14  

239 SK EN 847-1:2009 EN 847-1:2005 Instrumentat e përpunim të drurit -

Kërkesat për sigurimin teknik -

Pjesa 1 : Instrumentat e sharrimit, 

disqat 

2022-03-14  
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240 SK EN 848-

2:2007+A1:2016 

EN 848-

2:2007+A1:2009 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit – Makinat frezë – Pjesa 2: 

Frezat vertikale me avanc manual 

ose të integruar 

2022-03-14  

241 SK EN 

859:2007+A2:2019 

EN 

859:2007+A2:2012 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Makina plan me avancim 

manual 

2022-03-14  

242 SK EN 

860:2007+A1:2019 

EN 

860:2007+A1:2009 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Groseta 

2022-03-14  

243 SK EN 

861:2007+A2:2019 

EN 

861:2007+A1:2009 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Makinat plan dhe groset 

2022-03-14  

244 SK EN 927-3:2010 EN 927-3:2012 Bojrat dhe vernikë -Materjalet 

lyerëse dhe metodat e lyerjes së 

pjesës së jashtëme të drurit -Prova 

e erozionit natyral 

2022-03-14  

245 SK EN 940:2009 EN 940:2009 Siguria e makinave të punimit të 

drurit -Makinat e kombinuara të 

punimit të drurit 

2022-03-14  

246 SK EN 

940:2009+A1:2020 

EN 

940:2009+A1:2012 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Makinat e kombinuara të 

punimit të drurit (kombinatet) 

2022-03-14  

247 SK EN ISO 12460-

3:2016 

ISO 12460-3:2015; 

EN ISO 12460-3:2015 

Panelet me bazë druri -Përcatimi i 

lëshimit të formaldehidit -Pjesa2 : 

Lëshimi I formaldehidit me anë të 

metodës së analizës së gazit 

2022-03-14  

248 SK EN ISO 12460-

3:2016 

ISO 12460-3:2015; 

EN ISO 12460-3:2015 

Panelet me bazë druri -Përcatimi i 

lëshimit të formaldehidit -Pjesa2 : 

Lëshimi I formaldehidit me anë të 

metodës së analizës së gazit 

2022-03-14  

249 SK EN ISO 12460-

3:2016 

ISO 12460-3:2015; 

EN ISO 12460-3:2015 

Panelet me bazë druri -Përcatimi i 

lëshimit të formaldehidit -Pjesa2 : 

Lëshimi I formaldehidit me anë të 

metodës së analizës së gazit 

2022-03-14  

250 SK EN ISO 

8970:2017 

ISO 8970:2010; EN 

ISO 8970:2010 

Struktura druri - Prova e lidhjes 

me bashkues mekanik - Kërkesat 

për dëndësinë e drurit (ISO 

8970:2010) 

2022-03-14  

251 SK ISO 22157-

1:2016 

ISO 22157-1:2004 Bambu - Përcaktimi I vetive fizike 

dhe mekanike - Pjesa 1: Kërkesat 

2022-03-14  
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252 SK ISO 22157-

1:2016 

ISO 22157-1:2004 Bambu - Përcaktimi I vetive fizike 

dhe mekanike - Pjesa 1: Kërkesat 

2022-03-14  

253 SK EN 13200-

1:2015 

EN 13200-1:2012 Lehtësira për spektatorin - 

Karakteristika të përgjithshme për 

fushën e pamjes së spektatorit 

2022-03-22  

254 SK EN 13200-

6:2015 

EN 13200-6:2012 Lehtësira për përdoruesit - Çadra 

(të çmontueshme) të përkohshme 

2022-03-22  

255 SK EN 14836:2012 EN 14836:2005 Sipërfaqet sintetike për sheshet 

(hapësirat) e jashtme sportive-

Ekspozimi në kushte atmosferike 

artificiale 

2022-03-22  

256 SK EN 14960:2013 EN 14960:2013 Pajisjet e lodrave pneumatike-

Kërkesat e sigurisë dhe metodat e 

proves 

2022-03-22  

257 SK EN 1517:2009 EN 1517:1999 Sipërfaqe për fushat sportive-

Përcaktimi i qendrueshmërisë ndaj 

perplasjeve 

2022-03-22  

258 SK EN 15288-

2:2013 

EN 15288-2:2008 Pishinat-Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë për shërbimin 

2022-03-22  

259 SK EN 1569:2009 EN 1569:1999 Sipërfaqet për zonat sportive-

Përcaktimi i sjelljes nën një 

ngarkesë që rrotullohet 

2022-03-22  

260 SK EN 1888:2013 EN 1888:2012 Artikuj të kujdesit për fëmijët-

Karrocat e fëmijëve-Kërkesat e 

sigurisë dhe metodat e provës 

2022-03-22  

261 SK EN 564:2013 EN 564:2006 Pajisje alpine për ngjitje-Litarë të 

hollë-Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës 

2022-03-22  

262 SK EN 71-

3:2013+A3:2018 

EN 71-

3:2013+A3:2018 

Siguria e lodrave-Pjesa 3: Migrimi 

i disa elementëve 

2022-03-22  

263 SK EN 893:2013 EN 893:2010 Pajisjet për ngjitje në mal-Paftat 

me thumba-Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës 

2022-03-22  

264 SK EN 914:2009 EN 914:2008 Pajisje gjimnastikore-Shufrat 

paralele dhe kombinimi 

asimetrik/paralel i shufrave-

Funksioni dhe kërkesat e sigurisë, 

metodat e provës 

2022-03-22  
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265 SK EN 959:2009 EN 959:2007 Pajisjet për ngjitje në mal-

Ankoruesit e shkëmbinjeve-

Kërkesa sigurie dhe metodat e 

provës 

2022-03-22  

266 SK EN ISO 

5912:2013 

EN ISO 5912:2011 Tenda kampingu (ISO 5912:2003) 2022-03-22  

267 CEN ISO TS 

15216-2:2016 

ISO/TS 15216-2:2013; 

CEN ISO/TS 15216-

2:2013 

Mikrobiologjia e ushqimit dhe 

ushqyerja e kafshës - Metodat 

horizontale për përcaktimin e 

Hepatit A dhe norovirusit në 

ushqim duke përdorur RT-PCR në 

kohë reale - Pjesa 2: Metoda për 

zbulimin kualitativ (ISO/TS 

15216-2:2013, Corrected Version 

2013-05-01) 

2022-02-18  

268 DS CEN ISO TS 

22117:2013 

CEN ISO/TS 

22117:2010 

Mikrobiologjia e ushqimeve për 

njerëz dhe kafshë -Kërkesat 

specifike dhe udhëzime për 

testimin e aftësisë se laboratoreve 

nëpërmjet krahasimeve 

ndërlaboratorike (ISO /TS 22117 : 

2010) 

2022-02-18  

269 DS CEN/TS 15634-

2:2013 

CEN/TS 15634-

2:2012 

Produkte ushqimorë-Zbulimi i 

alergeneve ushqimorë me metodat 

biologjike molekulare-Pjesa 2: 

CELERY -(apium graveolens) -

Përcaktimi cilësor i një sekuence 

specifike të ADN ne salcicet e 

gatuara me anë të PCR në kohë 

reale 

2022-02-18  

270 SK EN 14103:2015 EN 14103:2011 Derivatet e yndyrnave dhe vajrave 

- Esteret yndyrore të acidit metilik 

(FAME) - Përcaktimi i përmbajtjes 

të estereve dhe estereve metilik të 

acidit linoleik 

2022-02-18  

271 SK EN 14110:2014 EN 14110:2003 Yndyrna dhe vajra dhe derivatet e 

tyre -Esteret yndyrore te acidit 

metilik (FAME)-Përcaktimi I 

përmbajtjë së metanolit 

2022-02-18  
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272 SK EN 15633-

1:2013 

EN 15633-1:2009 Produkte ushqimore-Zbulimi i 

alergeneve ushqimore me metoda 

imunologjike-Pjesa 1: Konsiderata 

të përgjithshme 

2022-02-18  

273 SK EN 15634-

1:2013 

EN 15634-1:2009 Produkte ushqimore-Zbulimi i 

alergeneve ushqimore me metoda 

biologjike molekulare Pjesa 1: 

Konsiderata të përgjithshme 

2022-02-18  

274 SK EN 15741:2013 EN 15741:2009 Produkte ushqimore për kafshë-

Përcaktimi i pesticideve -OC dhe 

PCB-ve me GC/MS 

2022-02-18  

275 SK EN 15742:2013 EN 15742:2009 Produkte ushqimore për kafshë-

Përcaktimi i pesticideve OC dhe 

PCB-ve me GC/ECD 

2022-02-18  

276 SK EN 15842:2013 EN 15842:2010 Produkte ushqimore-Zbulimi i 

alergenëve ushqimore -

Konsiderata të përgjithshme dhe 

vleresimi i metodave 

2022-02-18  

277 SK EN 16215:2013 EN 16215:2012 Ushqimet për kafshë-Përcaktimi i 

dioksinës dhe dioksinës si PCB 

sipas GC/HRMS si dhe treguesit 

PBC sipas GC/HRMS 

2022-02-18  

278 SK EN ISO 

17678:2012 

EN ISO 17678:2010 Qumështit dhe produkteve-

Përcaktimi i pastërtisë së yndyrës 

së qumështit nga analiza e 

triglicerideve me gazkromatograf 

(Metoda reference) 

2022-02-18  

279 SK EN ISO 

3657:2014 

EN ISO 3657:2013 Yndyrna dhe vajra bimore dhe 

shtazore - Përcaktimi i numurit të 

sapunifikimit (ISO 3657:2013) 

2022-02-18  

280 SK EN ISO 

660:2014 

ISO 660:2009; EN 

ISO 660:2009 

Vajra dhe yndyrna bimore dhe 

shtazore - Përcaktmi i treguesit të 

aciditetit (ISO 660:2009) 

2022-02-18  

281 SK EN ISO 7971-

2:2012 

EN ISO 7971-2:2009 Drithëra -Përcaktimi i dendësisë 

vëllimore e quajtur masë për 

hektolitër -Pjesa 2 : Metoda me 

anë të gjurmës të instrumentit 

matës duke ju referuar instrumentit 

standard ndërkombëtar 

2022-02-18  



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
22
 

 

47 

 

282 SK EN ISO 7971-

3:2012 

EN ISO 7971-3:2009 Drithëra-Përcaktimi i dendësisë 

vëllimore e quajtur masë për 

hektolitër-Pjesa 3: Metoda rutin 

(ISO 7971 -3 : 2009) 

2022-02-18  

283 SK EN ISO 9167-

1:1995/A1:2017 

ISO 9167-

1:1992/Amd 1:2013; 

EN ISO 9167-

1:1995/A1:2013 

Farë kolze - Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

glukosinolatit - Pjesa 1: Metoda që 

përdor 

kromatografinë e lëngët me 

performancë të 

lartë - Shtojca 1 (ISO 9167-

1:1992/Amd 

1:2013) 

2022-02-18  

284 SK EN 1127-1:2017 EN 1127-1:2011 Atmosferat shperthyese -

Parandalimi dhe mbrojtja nga 

shperthimi Pjesa 1 : Konceptet 

baze dhe metodologjia 

2022-03-08  

285 SK EN 13463-

1:2017 

EN 13463-1:2009 Pajisje jo -elektrike për përdorim 

në atmosferat potencialisht 

shpërthyese Pjesa 1 : Metoda bazë 

dhe kërkesat 

2022-03-08  

286 SK EN 13463-

2:2010 

EN 13463-2:2004 Pajisje jo -elektrike për atmosferat 

potencialisht shpërthyese -Pjesa 2 : 

Mbrojtja prej mbylljes me 

qarkullim të kufizuar "fr" 

2022-03-08  

287 SK EN 13463-

3:2010 

EN 13463-3:2005 Pajisje jo -elektrike për atmosferat 

potencialisht shpërthyese -Pjesa 3 : 

Mbrojtja prej mbylljes 

kundrazjarrit "d" 

2022-03-08  

288 SK EN 13673-

1:2010 

EN 13673-1:2003 Përcaktimi I presionit maksimal të 

shperthimit dhe madhesia 

maksimale e rritjes së presionit te 

gazeve dhe te avujve -Pjesa 1 : 

Përcaktimi I presionit maksimal të 

shperthimit 

2022-03-08  

289 SK EN 13673-

2:2010 

EN 13673-2:2005 Përcaktimi i presionit maksimal të 

shpërthimit dhe avujt shpejtësisë 

maksimale të ngritjes së presionit 

të gazeve dhe avujve -Pjesa 2 : 

Përcaktimi i shpejtësisë maksimale 

të ngritjes së presionit shpërthyes 

2022-03-08  
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290 SK EN 14034-

4:2010 

EN 14034-4:2004 Përcaktimi i karakteristikave të 

shpërthimit e reve të pluhurit Pjesa 

4 : Përcaktimi i kufijve të 

përqendrimit të oksigjenit LOC të 

reve të pluhurit 

2022-03-08  

291 SK EN 14756:2010 EN 14756:2006 Përcaktimi i kufirit të përqëndrimit 

të oksigjenit (LOC) për gazrat dhe 

avujt e djegshëm 

2022-03-08  

292 SK EN 15967:2017 EN 15967:2011 Përcaktimi I presionit maksimal të 

shperthimit dhe madhesia 

maksimale e rritjes së presionit te 

gazeve dhe te avujve -Pjesa 1 : 

Përcaktimi I presionit maksimal të 

shperthimit 

2022-03-08  

293 SK EN ISO 787-

13:2017 

ISO 787-13:2002; EN 

ISO 787-13:2002 

Metodat e përgjithëshme të 

provave për pigmentet dhe shtesat 

e tyre Përcaktimi i sulfateve, 

klorureve dhe nitrateve të tretshme 

në ujë (ISO 787 -13 : 2002) 

2022-03-08  

294 SK EN ISO 787-

14:2017 

ISO 787-14:2002; EN 

ISO 787-14:2002 

Metodat e përgjithshme të provës 

për pigmentet dhe shkrirësit 

/përhapësit -Pjesa 14 : Përcaktimi i 

rezistivitetit të ekstraktit të ujshëm 

2022-03-08  

295 SK EN ISO 8502-

2:2017 

ISO 8502-2:2005; EN 

ISO 8502-2:2005 

Pergatitja e shtresave të çelikut 

përpara përdorimit të bojrave dhe 

produkteve që lidhen me to -Provat 

për vlerësimin e pastërtisë së 

sipërfaqes -Pjesa 2 : Përcaktimi 

laboratorik i klorureve në 

sipërfaqet e pastra 

2022-03-08  

296 DS CEN/TR 

14560:2013 

CEN/TR 14560:2003 Udhëzues për zgjedhjen, 

perdorimin, kujdesin dhe 

mirëmbajtjen e veshjeve mbrojtëse 

kundra nxehtësisë dhe flakës 

2022-02-28  

297 DS CR 13464:2015 CR 13464:1999 Udhëzues për përzgjedhje, 

përdorim dhe mirëmbajtje të 

mbrojtësve profesional të syve dhe 

fytyrës 

2022-02-28  



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
22
 

 

49 

 

298 DS CR 13464:2015 CR 13464:1999 Udhëzues për përzgjedhje, 

përdorim dhe mirëmbajtje të 

mbrojtësve profesional të syve dhe 

fytyrës 

2022-02-28  

299 SK EN 1150:2013 EN 1150:1999 Veshje mbojtëse -Veshje me 

pamshmeri për perdorim jo 

profesional -Metodat e provave 

dhe kërkesat 

2022-02-28  

300 SK EN 12568:2013 EN 12568:2010 Mbrojtësit e këmbës -Kërkesat dhe 

metodat e provës për mbulesat e 

gishtave e për përbërësit rezistent 

ndaj depërtimit të metalit 

2022-02-28  

301 SK EN 13356:2013 EN 13356:2001 Aksesore shikimi per perdorim jo -

profesional -Metodat e proves dhe 

kerkesat 

2022-02-28  

302 SK EN 13595-

1:2014 

EN 13595-1:2002 Veshje mbrojtëse për motoçiklistët 

profesionistë -Xhaketat, 

pantallonat dhe kominoshet një -

pjesëshe ose të ndara -Pjesa 1 : 

Kërkësa të përgjithshme 

2022-02-28  

303 SK EN 13595-

2:2014 

EN 13595-2:2002 Veshje mbrojtëse për motoçiklistët 

profesionistë -Xhaketat, 

pantallonat dhe kominoshet një -

pjesëshe ose të ndara -Pjesa 2 : 

Metoda e provës për përcaktimin e 

rezistencës abrazive në goditje 

2022-02-28  

304 SK EN 13595-

3:2014 

EN 13595-3:2002 Veshje mbrojtëse për motoçiklistët 

profesionistë -Xhaketat, 

pantallonat dhe kominoshet një -

pjesëshe ose të ndara -Pjesa 3 : 

Metoda e provës për përcaktimin e 

qëndrueshmërisë në plasje 

2022-02-28  

305 SK EN 13595-

4:2014 

EN 13595-4:2002 Veshje mbrojtëse për motoçiklistët 

profesionistë -Xhaketat, 

pantallonat dhe kominoshet një -

pjeseshe ose të ndara -Pjesa 4 : 

Metoda e provës për përcaktimin e 

rezistencës në prerje nga goditja 

2022-02-28  

306 SK EN 13819-

1:2013 

EN 13819-1:2002 Mbrojtësit e degjimit -Prova -Pjesa 

1 : Metodat fizike të provës 

2022-02-28  
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307 SK EN 13819-

2:2013 

EN 13819-2:2002 Mbrojtësit e degjimit -Prova -Pjesa 

2 : Metodat akustike te proves 

2022-02-28  

308 SK EN 15614:2010 EN 15614:2007 Veshje mbrojtëse për zjarrfikësa -

Metodat laboratorike të provës dhe 

kërkesat e performancës për 

veshjet që vishen në luftën kundra 

zjarreve në pyje 

2022-02-28  

309 SK EN 352-1:2013 EN 352-1:2002 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

siguri dhe provat -Pjesa 1 : Kufjet 

e vesheve 

2022-02-28  

310 SK EN 352-2:2013 EN 352-2:2002 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

siguri dhe provat -Pjesa 2 : Kufjet 

spine 

2022-02-28  

311 SK EN 352-3:2019 EN 352-3:2002 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

sigurine dhe provat -Pjesa 3 : 

Kufjet e vesheve te bashkuara ne 

nje helmete sigurie industriale 

2022-02-28  

312 SK EN 352-4:2014 EN 352-4:2001 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

sigurine dhe provat -Pjesa 4 : 

Kufjet e vesheve me degjim qe 

varet nga niveli 

2022-02-28  

313 SK EN 352-5:2013 EN 352-5:2002 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

siguri dhe provat -Pjesa 5 : Kufjet 

e vesheve per paksimin e zhurmes 

aktive 

2022-02-28  

314 SK EN 352-6:2013 EN 352-6:2002 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

siguri dhe provat -Pjesa 6 : Kufjet 

e vesheve me hyrje audio elektrike 

2022-02-28  

315 SK EN 352-7:2013 EN 352-7:2002 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

siguri dhe provat -Pjesa 7 : Kufjet 

spinë qe varen nga niveli 

2022-02-28  

316 SK EN 352-8:2013 EN 352-8:2008 Mbrojtëse individuale për 

mbrojtjen e dëgjimit -Kërkesat e 

sigurisë dhe të provës -Pjesa 8 : 

Kufje veshi me mundësi dëgjimi 

audio që nuk ka lidhje me punën 

2022-02-28  

317 SK EN 374-2:2015 EN 374-2:2014 Dorezat mbrojtëse kundër 

kimikateve të rrezikshme dhe 

mikro-organizmave - Pjesa 2: 

Përcaktimi i rezistencës ndaj 

depërtimit 

2022-02-28  
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318 SK EN 374-2:2015 EN 374-2:2014 Dorezat mbrojtëse kundër 

kimikateve të rrezikshme dhe 

mikro-organizmave - Pjesa 2: 

Përcaktimi i rezistencës ndaj 

depërtimit 

2022-02-28  

319 SK EN 374-4:2015 EN 374-4:2013 Doreza mbrojtëse kundër 

kimikateve dhe mikro-

organizmave - Pjesa 4: Përcaktimi 

i qëndrueshmërisë së degradimit 

nga kimikatet 

2022-02-28  

320 SK EN 374-4:2015 EN 374-4:2013 Doreza mbrojtëse kundër 

kimikateve dhe mikro-

organizmave - Pjesa 4: Përcaktimi 

i qëndrueshmërisë së degradimit 

nga kimikatet 

2022-02-28  

321 SK EN 381-1:2013 EN 381-1:1993 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore 

2022-02-28  

322 SK EN 381-10:2013 EN 381-10:2002 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 10 : Metoda e provës 

për mborjteset e pjeses se siperme 

te trupit 

2022-02-28  

323 SK EN 381-11:2013 EN 381-11:2002 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 11 : Kërkesat për 

mbrojteset e pjeses se siperme te 

trupit 

2022-02-28  

324 SK EN 381-2:2013 EN 381-2:1995 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zhinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa2 : Metoda e provës për 

mbrojtëset e këmbeve 

2022-02-28  

325 SK EN 381-3:2013 EN 381-3:1996 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 3 : Metoda e provës 

për këpucët/ -Protective clothing 

for users of hand -held chain saws 

-Part 3 : Test methods for footwear 

2022-02-28  
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326 SK EN 381-4:2013 EN 381-4:1999 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 4 : Metoda e provës 

për dorashkat mborjtese per sharat 

me zinxhir 

2022-02-28  

327 SK EN 381-5:2013 EN 381-5:1995 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 5 : Kërkesat për 

mborjtëset e këmbeve 

2022-02-28  

328 SK EN 381-7:2013 EN 381-7:1999 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 7 : Kërkesat për 

dorashkat mbrojtese per sharat me 

ziinxhir 

2022-02-28  

329 SK EN 381-8:2013 EN 381-8:1997 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zhinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 8 : Metodat e provave 

për mbrojteset e shares -zinxhir 

2022-02-28  

330 SK EN 381-9:2013 EN 381-9:1997 Veshje mbrojtëse per perdoruesit e 

sharave me zinxhir qe mbahen ne 

dore -Pjesa 9 : Kërkesat për 

mbrojteset e shares -zinxhir 

2022-02-28  

331 SK EN 407:2016 EN 407:2004 Doreza mbrojtëse kundër rreziqeve 

termike (nxehtësi dhe/ose zjarr) 

2022-02-28  

332 SK EN 

420:2003+A1:2010 

EN 

420:2003+A1:2009 

Doreza mbrojtëse - Kërkesat e 

përgjithshme dhe metodat e provës 

2022-02-28  

333 SK EN 50073:2010 EN 50073:1999 Udhëzues për përzgjedhjen, 

instalimin, përdorimin dhe 

mirëmbajtjen e aparateve për 

zbulimin dhe matjen e gazrave të 

djegshëm ose të oksigjenit 

2022-02-28  

334 SK EN 510:2014 EN 510:1993 Specifikime për veshjet mbrojtëse 

që përdoren ku ka rrezik prerjeje 

nga pjesët e lëvizshme 

2022-02-28  

335 SK EN ISO 12402-

10:2013 

EN ISO 12402-

10:2006 

Pajisje personale notuese -Pjesa 10 

: Përzgjedhja dhe përdorimi i 

pajisjeve personale notuese dhe 

pajisjeve të tjera përkatëse 

2022-02-28  
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336 SK EN ISO 12402-

2:2013 

EN ISO 12402-2:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 2 : 

Jelekë shpëtimi, niveli i 

performancës 275 -Kërkesat e 

sigurisë (ISO 12402 -2 : 2006) 

2022-02-28  

337 SK EN ISO 12402-

3:2013 

EN ISO 12402-3:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 3 : 

Jelekë shpëtimi, niveli i 

performancës 150 -Kërkesat e 

sigurisë (ISO 12402 -3 : 2006) 

2022-02-28  

338 SK EN ISO 12402-

4:2013 

EN ISO 12402-4:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 4 : 

Jelekë shpëtimi, niveli i 

performancës 100 -Kërkesat e 

sigurisë (ISO 12402 -4 : 2006) 

2022-02-28  

339 SK EN ISO 12402-

5:2010 

EN ISO 12402-5:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 5 : 

Ndihmat për notim (niveli 50) -

Kërkesat e sigurisë (ISO 12402 -5 

: 2006/Cor1 : 2006) 

2022-02-28  

340 SK EN ISO 12402-

6:2013 

EN ISO 12402-6:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 6 : 

Jelekët për qëllime speciale -

Kërkesat e sigurisë dhe metodat 

shtesë të provës (ISO 12402 -6 : 

2006) 

2022-02-28  

341 SK EN ISO 12402-

7:2010 

EN ISO 12402-7:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 7 : 

Materialet dhe përbërësit -Kërkesat 

e sigurisë dhe metodat e provës 

2022-02-28  

342 SK EN ISO 12402-

8:2013 

EN ISO 12402-8:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 8 : 

Aksesoret -Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës 

2022-02-28  

343 SK EN ISO 12402-

9:2013 

EN ISO 12402-9:2006 Pajisje personale notuese -Pjesa 9 : 

Metodat e provës (ISO 12402 -9 : 

2006) 

2022-02-28  

344 SK EN ISO 

13287:2013 

EN ISO 13287:2012 Pajisje mbrojtëse personale -

Këpucë -Metoda e provës për 

rezistencën në rëshqitje (ISO 

13287 : 2012) 

2022-02-28  

345 SK EN 50248:2015 EN 50248:2001 Karakteristika për marrësa DAB 2022-02-01  

346 SK EN 50346:2011 EN 50346:2002 Teknologjia e informacionit -

Montimi I sistemit të kabllove -

Provat e sistemit të kabllove të 

instaluar 

2022-02-01  
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347 SK EN 

50400:2006/A1:201

5 

EN 

50400:2006/A1:2012 

Standard bazë për të demonstruar 

përputhjen e pajisjes fikse për 

radio transmetim (110MHZ - 40 

GHZ) të parashikuar për tu 

përdorur në rrjete pa tela të 

telekomunikacionit me kufizimet 

bazë ose nivelin e referencës lidhur 

me ekspozimin e përgjithshëm të 

publikut ndaj fushave 

elektromagnetike të radio 

frekuencës, kur vihen në punë 

2022-02-01  

348 SK EN 60268-

16:2015 

EN 60268-16:2011 Pajisje të sistemeve zanorë - Pjesa 

16: Vlerësimi objektiv i 

kuptueshmërisë së fjalimit me anë 

të indeksit të transmetimit të 

fjalimit 

2022-02-01  

349 SK EN 61850-7-

420:2011 

EN 61850-7-420:2009 Sistemet dhe rrjetat e komunikimit 

për automatizimin e shpërndarjes 

së energjisë Pjesa 7 -420 : 

Struktura bazë e komunikimit -

Nyjet logjike të burimeve të 

shpërndarjes së energjisë 

2022-02-01  

350 SK SSH/ISO/IEC  

27013:2021 

ISO/IEC 27013:2015 Teknologji informacioni - 

Teknikat e sigurisë - Udhëzues për 

zbatimin e integruar të ISO/IEC 

27001 dhe ISO/IEC 20000-1 

2022-02-01  

 


